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Til mine Børn i kærlig Erindring om det, 
mit Barndomshjem har betydet for mig.

RISERUP 1941

ERHVERVSsTRYKKERIET 
STUBBEKØBING



Morten Thomsen
1 Efter en gammel Slægtsoptegnelse, som er skre* 

ven af hans Sonne Søn, 3,2, og er gaaet i Arv 
i den Bredsdorfske Familie og findes trykt i Per* 
sonalhistorisk Samling 1902, 2—3 Hæfte, nævnes 
han som »Vel*erfaren Skibsbygger«. Han ejede 
en Gaard i Tved, Dalby Sogn ved Kolding og 
var gift med Kirsten Pedersdatter og havde i 
Ægteskabet 2 efternævnte Sønner, 2,1—2,2.

2.1 Peder Mortensen. I ovennævnte Slægtsoptegnelse 
staar, at der om ham og Descendénter ikke findes 
andre Oplysninger end, at der skal bo nogle af 
dem i det slesvigske, men hvor og hvormange 
vides ikke, lige saa lidt om der findes flere 
Søskende end de to.

2.2 Thomas Mortensen, født i Tved 2. April 1649, 
død i Fredericia 2. Februar 1726.

I den Bredsdorfske Optegnelse fortælles føl* 
gende om hans Barndom:

»I hans Alders ottende Aar lod Gud allelene 
allerkærligst evig Æren, aller uskatterligst faa en 
særdeles Prøve paa sin Beskærmelse over ham 
og Omsorg for ham, thi da hans Forældre først 
var bievne udplyndrede af Fjenden (Svenskernes 
Indfald 1657) og straks efter af Frygt for Polak* 
kerne (der vel skulde være Hjælpetropper, men 
holdt ligesaa ilde Hus som Fjenden) var flygtede 
fra Hus og Hjem for at skjule sig og Børn i 
Skoven, blev han forvildet fra dem, saa de i 
nogle Dage levede i stor Bekymring for denne 
deres Søn. Imidlertid var han kommen til de 
polske Tropper og forblev i 2 Dage holdt fan* 
gen af dem, hvilke han ogsaa maatte vise Vejen 
til hans Faders Gaard, men omsider kom han 
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fra dem og søgte og fandt hans Forældre, hvilke 
herover blev ligesaa inderlig glade, som de for* 
hen havde været bedrøvede over hans Bortebli* 
vende, da de ingensteds vidste at søge og finde 
ham. — Fordi hans Forældre, som sagt er, i hans 
Ungdom var bievne berøvede al deres Ejendom, 
maatte han, saa snart han kunde tjene, ud at fare 
til Søs. — Efter 10 Aars Skibsfart for andre, 
havde han ikke alene ved sin Gudsfrygt, Tro* 
fasthed og Redelighed vundet alles Yndest, men 
endog ved god Husholdning samlet sig saa meget, 
at han tillige med Borgmester Hans Just i Mid* 
delfart blev Halvreder i et Fartøj, hvilket blev 
ham betroet at føre og forestaa baade som Skip* 
per og Købmand i 10 Aar. Imidlertid blev han 
gift med Raadmand i Kolding, Hans Marcussens 
Dattter, som forestod sin Broder, Hans Marcus* 
sen, Købmand i Fredericia, hans Hus, og satte 
sig ned som Køb* og Handelsmand i Fredericia 
(fik Borgerskab 20. November 1690 og boede 
i Michaeli Sogn). Dog havde han fundet saadan 
Behag i Søfarten, at han blev ved sin meste 
Levetid og de fleste Gange selv førte sit Fartøj, 
indtil hans Alderdom forbød ham det, hvorimod 
hans Hustru hjemme forestod og meget fornuftig 
bestyrede Handelen. — Ligesom Gud havde vist 
ham sin Beskærmelse over ham i hans Ungdom, 
saa lod han den og skinne mod ham i hans 
Alders ældre Aar ikke alene ved at hjælpe ham 
i adskillige Farligheder, som i Sø Farten gennem* 
ligen udfører, hvoraf han alletider kom meget 
lykkelig ud, men endog særdeles derudi, at da 
han havde haft i Sinde, at ville føre en af ham 
nybygt og udredet Krøyert paa den anden Rejse, 
som den skulde foretage, ligesom han selv havde 
været med paa den første Rejse og fundet den 
meget vel skikket til Sejlads, blev baade han 
selv forhindret fra sit Forsæt ved indfaldende 
Omstændigheder, saa blev og hans ældste Søn, 
som undertiden førte hans Fartøjer i hans Sted 
og skulde og denne Gang havde ført Krøyerten 
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formedeis hans besluttede Bryllup, holdt hjemme 
(Hans Thomsen Bryllup 1709, se Pag. 10). Men 
just denne Gang gik Sejladsen med dette Skib 
saa ulykkelig, at baade Skib og Ladning og Folk 
blev borte i et forrygende Uvejr, uden at der 
hørtes mere fra dem. — Tabet var vel stort for 
ham, som Skib og Ladning nu tilhørte, men Gud 
allene velsignede ham i andre xMaader, at det 
ikke føltes ham eller Hustru, som begge i Op* 
rigtighed frygtede Gud, og derfor var fornøjede 
med hans Vilje, klagede derover uden for de 
omkomne Folk, prisede derimod Guds Forsyns 
Veje alene i at bestyre alle Ting saaledes, at 
hverken Fader eller Søn den Gang kom med, 
som først var besluttet. Han tillige med sin Hu* 
stru, som begge oplevede en god Alder, havde 
den Glæde at se deres 3 Sønner i Brød og Vel* 
stand og saa Børns Børn af dem alle. Den ældste 
og den yngste som Købmænd, boende i Frede* 
ricia, den mellemste som Sognepræst i Bredstrup, 
en Mil derfra. — Det fortjener og at anmærkes 
om ham, at da han havde været ved temmelig 
godt Helbred, hvortil hans ordentlige Levemaade 
bidrog, blev han syg samme Dag, han havde 
geleidiget sin Hustru til Graven og blev næsten 
bestandig sengeliggende indtil Aarsdagen der* 
efter, da han døde 77 Aar gammel.

Krøyert »Set. Maria«
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1669 lod han i Lybek bygge denne Krøyert, 
»St. Maria« (18 a 19 Læster), som er tegnet af 
hans ældste Søn, Hans (3,1), i den under ham 
omtalte Dagbog. 1703 byggede han et Hus, som 
var vest i Gaarden og et Soldaterhus i den lille 
Gaard, 1707 fik han lavet en Vindeltrappe af 
Gregorius Snedker og betalte 4 Rdl. for den, og 
samme Aar købte han 2 nye Heste, en sort og 
en brun og de kostede 19l/2 Rdl. Samme Aar 
fik han op paa Soldaterhusloftet 220 Td. Havre 
af Kongens Korn (Havren kostede 2 M.). 1709 
gik Lorentz Bojer om med en Bog til de fattige, 
og da skrev han sig for 4 Rdl. aarlig. — Han 
var gift med Mette Hansdatter Marcussen, født 
i Kolding 19. Oktober 1653, død i Fredericia 
14. Januar 1725, Datter af Raadmand i Kolding, 
Hans Marcussen og Anne Hansdatter. De blev 
begge begravede i Michaeli Kirke ret for Chor* 
døren, og 1728 lagde Sønnerne over Graven en 
Sten, som var købt i Flensborg for 20 Rd., Hugge* 
løn 25 Rd., Fragt fra Flensborg 2l/2 Rd., til 
Kirken 2 Rd. - 3 Børn 3 1-2-4.

3,1 Hans Thomsen, født i Fredericia 12. Februar 
1687, død i Fredericia 18. Juli 1751. Han be* 
gyndte o. 1700 at føre en Dagbog, hvori han 
foran har tegnet dette sit Navnetræk

og derefter sin og Brødrenes Fødselsdag, men de 
første Aar fortæller kun de tørre Fakta fra hans 
Rejser, senere dukker Familiedata op og ligeledes 
Begivenheder af Betydning i Byen. Bag i Bogen 
findes forskellige Regnskaber og Priser samt For* 
tegnelse over Mønt og Vægt i de Lande, han 
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kom i Berøring med og desuden et, som han 
selv kalder det, » Brevarium ofuer adskillige 
latinske og franske Gloser, som bruges i daglig 
Diskurs, det slutter med »Qui Dieu conduisse«, 
at skrifue uden paa et Brev, man forsender med 
en god Ven«. Efter hans Død har hans Søn, 
Borgmester Thomas Thomsen (4,10) skrevet sine 
Familiedata, og saadan er den gaaet i Arv fra 
Far til Søn ialt i 6 Led og ejes nu af Grosserer 
Flensburg Thomsen.

Han kom 1698 ud af Skolen og til Søs med 
Faderens Krøyert »St. Maria«, lærte 1702 Na? 
vigation i Bergen og var 1705 Styrmand for 
Faderen med Mathias Jørgensen som Skipper. 
Købet af en Galliot (Skib paa 13 Læster) i 1707 
var en omstændelig Historie: »10. Januar drog 
Fader og jeg til Kappel med vores egne Heste 
og Vogn, og samme Aften kom vi til Haders? 
lev. Den 11. Januar kørte vi fra Haderslev og 
kom om Aftenen til Flensborg. 12. Januar kom 
vi til Kappel. 14. dito drog vi fra Kappel og 
kom om Aftenen til Flensborg. 15. dito kom vi 
til Haderslev og 16. dito kom vi hjem. 18. 
Januar kom Lorentz Olsens Galliot hertil, samme 
Dag var jeg ude at bese den, og da skrev jeg 
til Lorentz Olsen i Kappel og bød hannem straks 
700 Rd. 21. Januar fik jeg Brev fra Frederik Ras? 
mussen i Landskøbing om hans Galliot. 25. 
Januar fik jeg Brev fra L. Olsen, Kappel, som 
var datteret 18. Januar. 4. Februar fik jeg Svar 
fra L. Olsen om hans Galliot (var datteret 30. 
Januar) og samme dito blev skreven ham igen. 
22. Februar fik jeg Brev fra L. Olsen, at han ej 
vilde sælge Gallioten for 800 Rdl. 23. dito red 
jeg til Horsens om S. Berendsens Galliot, men 
han vilde ej sælge ringere end 1000 Rdl. og 
Foræring til hans Kone. 26. Februar skrev jeg 
til Horsens til N. Gylding og S. Berendsen og 
bød ham 600 Rdl. for hans Galliot og Foræring 
til hans Kone paa 6 Dukater, 3. Marts fik jeg 
Skrivelse om S. Berendsens Galliot, at han ej
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vilde sælge ringere end 1000 Rdl. 2 April kom 
L. Olsens Galliot her ind og ladede ad Aarhus. 
5. April blev der skreven til L. Olsen om 820 
Rdl. for hans Galliot. Saa sejler han en Tur til 
Norge, og da han 21. Maj kommer hjem igen, 
har der været Svar fra L. Olsen, thi samme Dag 
sejlede han og Broderen med Niels Sjønnings 
Baad til Kappel efter Gallioten. — »24. Maj kom 
vi til Kappel, og leverede de os i Jesu efuige 
Navn Gallioten og samme dito slog vi alle vore 
Sejl under. 25. Maj levered jeg L. Olsen 820 Rdl., 
som jeg betaled hannem for Gallioten »Den 
vandrende Jacob«, som var bygget 1706. 26. Maj 
sejlte jeg fra Kappel, Gud gifue Lykke og Vel* 
signelse«. — Hans første Rejse gik til Königsberg, 
derfra hjem igen og saa en Tur til Bergen. Han 
drev Forretning med Skibet, købte Korn op, dels 
ved Fredericia, dels paa Fyn, sejlede til Norge 
og solgte det, købte Fisk og Tømmer, der blev 
solgt dels hjemme, dels i Lybek, hvorfra han 
købte Salt. Da han kom til Lybek 20. August 
1709, var der Karantæne for Pest. Det kulede 
haardt af W. S. W., og der laa 2 Lybek Krøy* 
erter, som var kommen fra Danzig og en fra 
Königsberg. De havde ligget der i 12 Dage, 
Baaden var taget fra dem, og ingen maatte 
komme ombord til dem for smitsom Syge, som 
Gud naadelig bevare os fra. De Danske maatte 
give deres Ed, at de ej kom fra de Pladser, 
Pesten spargerer, ej heller at de undervejs havde 
faaet nogle Klæder, som stammede fra de Plad* 
ser og fik saa et Brev, som de skulde vise paa 
Bommen i Lybek, og ingen maatte komme i 
Land med hans Baad, førend han havde givet 
hans Ed. Ved Kyndelmissetider 1708 gav han 
for en Tønde Rug 111/2 M., for Byg 6L/2 M., 
Havre 3l/2 M., Havregryn 11 M„ Grøn Flæsk 
2l/o Mark Lispundet. 1709 bliver han gift, og 
23. Oktober 1710 faar han Borgerskab i Frede* 
ricia som Køb* og Handelsmand og ejede en 
Gaard paa Nordsiden Danmarksgade med Siden
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til Vendersgade og handlede med Tømmer og 
grove Vahre (Wilses Bog om Fredericia). Han 
plantede Lindetræer langs den vestre Side af 
Huset og senere 4 Linde foran Døren; i Haven 
blev samtidig plantet 4 Kirsebærtræer og 2 Æble* 
træer. Ligeledes findes en Fortegnelse over, hvad 
han har faaet af sine Forældre til sit Bryllup: 
To gode Senge, eet Sengensted, een gemen Seng, 
eet Bord, sex Stole, Brygnkjedel og Brændeviinsn 
kjedel, to Kar til fem Tdr. (kostede 3 Rdl. 
Stykket). To Dusiin Tinntallerkener, 1 Dusiin 
Fade, to smaa Kobbernkjedler, 1 Tin Skaal, 1 
Messingdørslag, 1 Fyrfad af Messing, 1 Fyrbækn 
ken, 6 Par hørgarns og 6 Par blaargarns Lagn 
ner, 6 Duge af Drejl, 2 Dusin Servietter af 
Drejl, 1 Speil, 1 Kande 60 Lod Sølv, 6 Skeer 
16 Lod Sølv. Til Huset gave de mig eethunn 
dredeoghalvtreds Riigsndaler. Udi 1714 gave de 
mig halvtreds Riigsndaler, saa det ere alle de 
rede Penge, jeg haver modtaget.

1718 fik Byen Indkvartering, og han stod for 
5 Mand og Faderen for 7. De havde dem sanv 
men i Faderens Indkvarteringshus. Han tillagde 
»1 Under og 1 Ofuerdyne, 2 Hofueddyner, 3 
Puder, 4 Pudevaar, 2 Par Lagner, 2 Haandklæder 
og en Jerngryde«.

1731 var han og Frederik Amager i Købenn 
havn om Ansøgning i Byens Sager. De rejste 
16. Januar og kom til København 22. Januar. 
De gav i København 3 Mark ugentlig for Kamn 
mer og 2 Rdl. for Spisen og holdt sig ekstra 
med Brændsel. 28. Februar rejste de fra Købenn 
havn og kom til Fredericia 6. Marts og havde 
hver brugt paa Rejsen 40 Rdl. til Rejsens Ben 
kostning og Fortæring foruden Fornøjelse. Et af 
Resultaterne af denne Rejse var hans Udnævnn 
else til Raadmand (Bestallingen datteret Købenn 
havn 18. Maj 1731). 1733 biiver han VicenBorg* 
mester (Bestallingen datteret i Frederikshal 20. 
Juni 1733) og virkelig Borgmester 7. November 
ved Borgmester Schous Død.
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Skrevet ved sin første Kones Død

Han ejede sammen med Broderen Bertel (3,3) 
flere Skibe, blandt andre Gallioten »Elisabeth for 
Brødrene« købt af Jørgen Fabricius i Faaborg for 
950 Rdl. og en Foræring til dennes Kone paa 25 
Rdl.; og 1731 fik de bygget en ny Jagt hos 
Mester Christian i Troense.

»Hans Thomsen, Borger i Fredericia, for at lade 
forfærdige i St. Trinitatis Kirke en muret Grav, 
30 Rdl., dog betales af hvert Liig, han deri lader
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nedsætte. Skiødet 24. November 1720« (Hoff* 
manns Fundationer, Tom 4 Pag. 704).

1736 skænker han en Tavle til Trinitatis Kirke 
»Fremstillinge af de saliges og fordømtes Tik 
stand« (Pontoppidans danske Atlas).

I Relationerne for Fredericia, indsendte til 
Regeringen 1745 nævnes Borgmester Hans Thom* 
sen, Danmarksgade, ejer Huse, Gaarde samt 
Lodjorder, bruger Købmandsskab, Husnæring 
og Aufling, nyder halvt i Jagten Rachael, drægtig 
9 Læster, Indehaver af sine Børns Penge 800 Rdl.

Orla Lehmann nævnede i sin Tale ved Ind* 
vielsen af det nuværende Raadhus i Fredericia 
6. Juli 1860 (»Imellem Sessionerne« Pag. 37) 
Borgmester Hans Thomsen og Raadmand Brun, 
hvis Minde endnu lever i Velsignelse. De paa* 
tog sig sammen med Kammerraad Richter at 
opføre et nyt Raadhus i Vendersgade, som ko* 
stede 2500 Rdl. Det gamle Raadhus solgtes for 
150 Rdl., men det var heller ikke noget Palads, 
ejede ikke engang en Kakkelovn, men maatte 
leje en for 1 Rdl. aarlig, da Byen mange Aar 
efter Krigen var meget forarmet.

Raadhuset i Vendersgade var en grundmuret 
Bygning prydet med Spir og Slagværk. En dob* 
belt Stentrappe, hvorunder Gabestokken stod, 
førte op til Indgangen, hvorover Byens Løve 
prangede i Sandstens Relief. Borgmesterens faste 
Løn var 120 Rdl., men desuden havde Magi* 
straten forskellige uvisse Indkomster og de for* 
deltes igen saaledes, at Borgmesteren fik dobbelt 
mod en Raadmand, Byfoged og Byskriver som 
en Raadmand 1). Af det som gives for Borger* 
skab. 2) Af det som gives for Jure Asyli. 3) 
Af Færgebeløbet. 4) Af Aalefiskeriet. 5) Af Skift* 
ning. 6) Af Græsning indenfor Byen. 7) 60 Rdl. 
af reformerte Mark. 8) 60 Rdl. af Rytterkoblerne 
9) Hver af Magistratens Medlemmer en Skov* 
skifte i Fuglsang Skov.
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Raadhuset i Vendersgade

Han nedlagde 1749 Grundstenen til Hospi* 
talet, som han blev Forstander for. (Hugo Ma# 
thiesen »Fredericia« 1650—1760).

Gift første Gang 15. Oktober 1709 i Herslev 
med Johanne Andersdatter Bruun, født i Herslev 
25. September 1690, død i Fredericia 23. April 
1719, Datter af Sognepræst i Herslev Anders 
Iversen Bruun og Marie Sørensdatter Borch (Se 
Hjorth Lorentzens »Patriciske Slægter« 1. Del, 
Pag. 40). Gift anden Gang med 14. Juni 1720 
i Fredericia med Elisabeth Reimer, født i Frede* 
ricia 1695, død i Fredericia 23. Iuni 1775, Datter 
af Sognekappellan ved Michaeli Kirke i Frede* 
ricia Joachim Reimer og Dorthea Immanuels* 
datter Cirsovius.

I første Ægte 5 Børn og i andet Ægte 5 
Børn. 4,1—4,10

Fra ham antager Slægten Navnet Thomsen som 
Slægtsnavn, idet hans Børn døbtes og skrev sig 
Thomsen og ikke Hansen, som de ellers skulde
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efter Tidens Skik. Broderen Bertel Thomsens 
(3,3) Børn skrev sig ogsaa Thomsen og ikke 
Berthelseq, medens Broderen Morten Thomsens 
(3,2) Børn antog Navet Bredsdorff efter Lands* 
byen Bredstrup, hvor deres Fader var Præst.

4.1 Mette Thomsen, født i Frederia 2. August 1710, 
død i Fredericia 20. Juli 1714 af Smaakopper.

4.2 Anders Thomsen, født i Fredericia 3. September 
1711, kom 1723 i den latinske Skole i første 
Lektie til Morten Thrane. Han døde i Fredericia 
18. December 1728 og blev begravet i Familie* 
graven i Trinitatis Kirke.

4.3 Maren Thomsen, født i Fredericia 13. Februar 1713, 
kom 1717 i Skole hos Birgtte Greisdatter, og 
der blev betalt 2 Skilling om Ugen i Skolepenge. 
Død 29. April 1745. Ugift.

4.4 Iver Thomsen, født i Frederica 23. Maj 1717, 
død i Vredsted 1783. Han kom 1729 i den latin* 
ske Skole og rejste 1736 til København for at 
deponere, og fik af Faderen hertil 60 Rdl. og 
4 Speciedukater, og blev cand, theol. 1737, Sogne* 
præst til Vedsted (Haderslev Amt) 1750. Gift 
22. Juli 1755 med Kirstine Lobedantz, hun døde 
ifølge Vedsted Kirkebog 28. Juli 1792 og opgives 
da at være 65 Aar 10 Maaneder gammel, og var 
saaledes født 1726. (Datter af Sognepræst til 
Erritsø Peder Lobedantz og Ursula Christine 
Reimer). Barnløs.

4.5 Thomas Thomsen, født i Fredericia 22. April 
1719, død i Fredericia 28. April 1719.

4.6 Johanne Thomsen, født i Fredericia 24. Februar 
1721, død i Fredericia 23. Maj 1775. Gift første 
Gang 8. August 1742 med Barthold Brandt, 
født ca. 1701, død i Fredericia 9. Oktober 1750, 
begravet 27. Oktober i Michaeli Sogn. Proviant* 
forvalter ved Fredericia Fæstning, Krigsraad.

Gift anden Gang 6. Februar 1754 med Andreas 
Diechmann, født i Werningerode 14. Oktober
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1716, død i Fredericia Michaeli Sogn den 11. 
Oktober 1769 (Søn af Berthold Diechmann, 
Stallmeister hos Grev Srohlberg, Werningerode) 
Proviantforvalter ved Fredericia Fæstning, Can* 
celliraad. Metalpladen fra hans Kiste er nu op* 
taget af Gravkælderen og anbragt paa en Tavle 
sammen med flere andre i Michaeli Kirke. Første 
Ægte barnløst, i andet Ægte 6 Børn. (Se Leg* 
nichs Stamtavle over Familien Dichmann).

4.7 Dorothea Thomsen, født i Fredericia 21. August 
1722, død i Fjeldstrup 25. Marts 1791. Gift 2. 
Maj 1754 med Mathias Mayland, født i Hop* 
trup 30. Januar 1717, død 25. Juni 1796 (Søn 
af Sognepræst til Hoptrup Johannes Mayland 
og Elisabeth Christine Lange fra Havagergaard). 
Sognepræst til Fjeldstrup, Haderslev Amt, 1745. 
Han byggede Præstegaarden og samlede de spredte 
Jordstykker paa et Sted (Kirchlichen Statistik 
des Herzogthum Slesvig 1840, ved Dr. phil. H. 
N. A. Jensen). Han giftede sig anden Gang 
14. Oktober 1791 med Jomfru Maria Rudbech 
fra Aabenraa. (2 Børn i første Ægte).

4.8 Thomas Thomsen, født i Fredericia 7. Maj 1725, 
død samme Sted 21. Januar 1726.

4.9 Mette Thomsen, født i Fredericia 7. Maj 1725, 
død samme Sted 2. Oktober 1725.

4.10 Thomas Thomsen, født i Fredericia 6. Oktober 
1728, død i Fredericia 28. Juli 1800. Han kom 
1740 i den latinske Skole i Fredericia og blev Stu* 
dent 1747 og tog Eksamen Philosophicum 1748.

Købmand i Fredericia, han overtog Faderens 
Forretning og boede paa Hjørnet af Danmarks* 
gade og Vendersgade, som hans yngste Søn, 
Christian Theodor ogsaa ejede, og under denne 
findes Billeder og Beskrivelse af Ejendommen.

Han blev Vice*Borgmester i Fredericia 5. Sep* 
tember 1760. Han var en meget velstaaende 
Mand, og hans Børn giftede sig ind i de mest 
ansete Familier i Fredericia og Omegn.
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Optegnelser i den under Faderen, Pag. 8, omtalte Familiebog.

Der er ikke afholdt egentlig Skifte ved hans 
Død, da han havde skiftet med sine Børn i le* 
vende Live, men der findes i Fredericia Skifte* 
protocol 1800 f. 161 følgende Indførsel. Thomas 
Thomsens nuværende myndige Arvinger: Enken 
M. C. Thomsen (Lavsværge H. Buhl). Apoteker 
i Fredericia Casimir Martin Ingvarsen fh. g. m. 
Johanne Thomsen, død (Afkald paa fædrene Arv 
1795). Christian Theodor Thomsen i København 
(hos Grosserer Hans Fris). Hans Thomsen. Mor* 
ten Thomsen. Dichmann. Det ses heraf, at han 
tildelt i det mindste 2 af sine Døtre 950 Rdl.
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hver. Ved Folketællingen i Fredericia 1787 be* 
stod Familien i Danmarksgade 366 af Thomas 
Thomsen, Husbond, 60 Aar, 3. Ægte, Borgme* 
ster. Mette Catharina f. Clod, Konen, 30 Aar, 
1. Ægte. Elisabeth Catherine, Datter af 1. Ægte, 
25 Aar. Johanne, Datter af 1. Ægte, 23 Aar. 
Marcus Andreas, Søn af 2. Ægte, 14 Aar, Chri* 
stian Theodor, Søn af 3. Ægte, 9 Aar.

Fredericia paa hans Tid.

1780 købte han sammen med Justitsraad Ivar 
Bruun Vejlby Kirke ved Fredericia, med Tien* 
der samt tillige 45 Tdr. Land Ager og 85 Tdr. 
Ld. Skov, den saakaldte Kirkemark og Skov 
(Vejle Amts Aarbog 1917 »Vejlby Kirke« ved 
P. J. Jensen). Han giftede sig første Gang 30. 
Oktober 1754 med Catharina Dorthea Fenger, 
født i Fredericia 4. December 1734, død samme 
Sted 24. September 1768, Datter af Købmand i 
Fredericia Poul Jensen Fenger og Helene Catha* 
rina Lobedantz (se Stamtavle over Slægten Las* 
sen, ved Sagfører Bisgaard, Silkeborg 1906).

Gift anden Gang 4. Oktober 1769 med Elisa 
Christiana Clod, født i Fredericia 11. Februar
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1748, død samme Sted 31. Juli 1775 (Datter af 
Sognepræst i Fredericia, Provst til Elbo Herred 
Marcus Pedersen Clod og Mette Elisabeth Valen* 
tinsdatter Wichmann, se »Slægten Schrøder« Pag. 
11 ved Frederik Schrøder 1918). Gift tredie Gang 
26. November 1777 med Mette Catharina Clod, 
født i Fredericia 20. Marts 1758 (Søster til hans 
anden Kone), hun overlevede ham, hendes Døds* 
aar kan ikke findes, men levede 1807, da hun 
stod Fadder til sit Barnebarn.

Hun bekendtgjorde hans Død i Ribe Stifts* 
tidende Nr. 60, 1800, med følgende Avertisse* 
ment: At det har behaget Forsynet efter en 14 
Dages sengeliggende Svaghed denne Dags Mor* 
gen Kl. 8, at bortkalde fra dette til et bedre Liv 
min inderlig elskede Mand, Borgmester Thomas 
Thomsen, i hans Alders 73 Aar, anser jeg som 
Pligt herved efter brugelig Maade, at bekiendt* 
gøre for vore fælles fraværende Paarørende og 
Venner. Saare blid var hans Lod i Livet, skiøn 
hans Ungdom, velsignet hans Alder og rolig 
hans Død. Enhver som kiendte hans Ømhed for 
mig igennem vort 23 Aars Ægteskab, vil vistnok 
beklage det Savn, som jeg deler med hans og 
mine fem efterladte Børn, hvorom vi dog frabede 
os skrivelig Bevidnelse.

Fredericia, 28. Juli 1800. M. C. Thomsen født 
Clod. - 12 Børn 5,1-5,12.

5.1 Mette Dorthe Thomsen, født i Fredericia 29. 
September 1755, nævnes ikke i Folketællingen 
1787, saa hun er død før den Tid.

5.2 Elisabeth Catharine Thomsen, født i Fredericia 
24. Marts 1757, død samme Sted 2. Maj 1758.

5.3 Hans Thomsen, født i Fredericia 28. November 
1758, død i Weilby 6. Februar 1818. Han blev 
Student fra Fredericia 1776, cand, theol. 1780, 
Kapellan i Bredstrup 1783, Sognepræst til Alle* 
rup og Davinde 1785, Sognepræst til Weilby 
paa Fyn 1788, Provst i Wends Herred 1793.
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Gift 23. September 1785 med Sara Jacobine 
Hvalsøe, født i Fredericia 13. December 1753, 
død 11. Juni 1839 (Datter af Sæbefabrikant, 
Tolder, Cancellieraad Hans Jørgen Hvalsøe og 
Marie Bolt Godske, se Slægten »Hvalsøe*WaIsø 
ved D. Hvalsøe 1914). — 2 Børn 6,1—6,2.

6.1 Thomas Hvalsøe Thomsen, født i Allerup 31. 
Marts 1786, død i Gamtofte 12. Februar 1857. 
Han blev Student fra Schouboes Institut 1803, 
cand, theol. 1807, p. Kapellan i Weilby 1811, 
Sognepræst til Allested og Veile 1826, til Garn* 
tofte 1836. Gift 27. April 1828 med Adamine 
Frederikke Schaunburg, født i Kerteminde 28. 
December 1799, død i Assens 28. December 1870 
(Datter af Captain Joachim Heinreich Schaum 
burg og Anna Elisabeth Meyer).

9 Børn, 7,1—7,9.
7.1 Elisabeth Sara Thomsen, født 12. Marts 1829, 

død 6. Februar 1810. Ugift.
7.2 Lovise Cathrine Camilla Thomsen, født i Alle* 

sted 24. Januar 1830, død i Assens 25. Januar 
1892. Ugift.

7.3 Hansine Henriette Thomsen, født 12. Marts 1831, 
død 10. Februar 1896. Gift 12. Maj 1853 med 
Carl Frederik Schaldemose, født 26. Juni 1813, 
død 14. April 1904 (Søn af Sognepræst til Ond* 
løse ved Holbæk, Niels Schaldemose og Elisa* 
beth Selmer). Godsforvalter paa Brahesborg og 
Ejer af Barløsegaard. Justitsraad.

(6 Børn).
7.4 Frederik Carl Christian Emanuel Thomsen, født 

i Allested 19. Februar 1832, død 21. December 
1906. Forpagter af Kyrup ved Kerteminde, senere 
Proprietær i Orte, Skydebjerg Sogn ved Aarup. 
Gift 30. Oktober 1865 med Anna Kirstine An* 
dersen, født 30. Oktober 1840, død 7. Marts 
1910 (Datter af Bedeman i Odense Christian 
Andersen og Ane Mortensen). — 3 Børn 8,1—3.
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8.1 Christian Albert Hvalsøe Thomsen, født 19. Sep* 
tember 1866, død 4. Juni 1882.

8.2 Hans Frederik Thomsen, født 20. December 1868, 
død i Ebberup 4. November 1931. Stationsfor* 
stander i Ebberup paa Fyn. Gift 19. April 1894 
med Beate Brøndum, født 15. Oktober 1870, 
død 26. Oktober 1938 (Datter af Restauratør i 
Odense Hans Verner Casper Brøndum og Ber* 
tha Jensen). — Barnløs.

8.3 Olaf Johannes Leopold Thomsen, født 6. Juli 
1874. Stationsforstander i Nibe. Gift 12. Marts 
1909 med Thekla Amalie Henriette Neumann, 
født 3. Februar 1887 (Datter af Direktør i Malmø 
Herman Neumann og Josephine Altenburg).

2 Børn 9,1-2.
9.1 Elsa Thomsen, født i Hasselris 31. December 

1910. Gift 29. Juni 1935 med Erik Langer Fen* 
ner, Mekaniker i Brønderslev. — (1 Barn).

9.2 Henning Thomsen, født i Hasselris 16. August 
1915, ansat i Rigspolitiet p. t. Station i Aalborg.

7.5 Sophie Constance Leopoldine Thomsen, født 13. 
April 1833, død 30. Maj 1919. Klosterdame i 
Odense. — Ugift.

7.6 Christian Schmidt Thomsen, født 8. Februar 1834, 
død i Vejle 2. Juli 1907, Landmand i Bredsten. 
Gift 31. Juli 1874 med Marie Carstensen, født 4. 
September 1840, død 9. Januar 1909 (Datter af 
Lærer paa Christiansø, Jørgen Frederik Carsten* 
sen og Theodora Cathrine Holm. Se Stamtavlen 
over Anders Sørensen Vedel ved J. Wahl).

2 Børn 8,1—2.
8,1 Adam Theodor Thomsen, født i Bredsten 11. 

Februar 1876, Gartner ved Helsingør, fra 1925 
Søgaard pr. Gørlev. Gift 13. Marts 1903 med 
Anna Marie Josephine Nielsen, født i Næstved 
26. Juli 1879, død i Gørlev 14. August 1926. Gift 
anden Gang 2. September 1927 med Karen
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Marie Clausen, født i Ringgive 25. Marts 1884. 
2 Børn 9,1—2 af første Ægte.

9.1 Christian Frederik Thomsen, født i Helsingør 
24. April 1905, Arbejdsmand, boende i Købem 
havn. Gift 27. Marts 1927 med Louise Petersen, 
født i København 1. Januar 1907.

2 Børn 10,1-2.
10.1 Birthe Thomsen, født i København 31. Juli 1927.
10.2 Inge Margrethe Thomsen, født i København 20. 

August 1939.
9.2 Ebba Gudrun Thomsen, født i Helsingør 17. 

Oktober 1910. Gift 18. Marts 1933 med Harry 
Noes Rasmussen, født i Vejle 10. Marts 1912, 
Arbejdsmand, boende paa Amager. Barnløs.

8.2 Susanne Thomsen, født 27. Marts 1878, gift 28. 
Juni 1900 med Ole Peter Olsen, født 7. April 
1871 (Søn af Gaardejer i Brøndbyvester Niels 
Olsen og Mette Willumsen). Forpagter af Rods* 
næs ved Saxkjøbing, Ejer af Godset Eriksholm 
i Skaane og er nu Forpagter af Aastrup ved 
Tølløse. — (6 Børn).

7.7 Hans Emil Thomsen, født 3. Marts 1835, død 
19. Maj 1835.

7.8 Hans Thomsen, født 9. August 1840, død 6. 
Februar 1842.

7.9 Sara Elisabeth Thomsen, født 19. Oktober 1841, 
død 18. Marts 1894. Gift 22. Januar 1870 med 
Christian Mathæus Carstensen, født 28. Juni 
1839, død 12. Januar 1919 (Søn af Lærer paa 
Christiansø Frederik Carstensen og Cathrine 
Holm). Student 1857, cand, theol. 1864, Lærer 
ved Hjørring Borgerskole, Kapellan i Dalum* 
Sanderum 1866, til Bøvling og Flynder 1869, 
Sognepræst til Venø 1869, Nørre Nissum 1876, til 
Krogsbølle 1886, Afsked 1907. Han giftede sig 
anden Gang med Henriette Thaarup. — (2 Børn).
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6,2 Cathrine Dorothea Thomsen, født 28. September 
1787, død 16. Januar 1843. Gift 3. Marts 1810 
med Chris'offer Christian Ludvig Bøhmer, født 
23. Marts 1773, død 30. Oktober 1852 (Søn af 
Generalmajor Daniel Frederik Bøhmer og Marie 
Pentz). Fændrik 1795, Premierløjtnant 1803, Kap* 
tain 1809, Kompagnichef 1815, Afsked 1829 med 
Majorsrang. — (6 Børn).

5,4 Elisabeth Cathrine Thomsen, født i Fredericia 
28. September 1760, død i Ringkøbing 27. Marts 
1837. Gift første Gang i Fredericia 16. September 
1788 med Knud Bruun, født i Fredericia (Mi* 
chaeli Sogn) 2. Januar 1750, død i Kolding 2. 
November 1792 (Søn af Købmand, Tobaksfa* 
brikant og Raadmand i Fredericia Bertel Johansen 
Bruun og Kirstine Gudme) Købmand og Raad* 
mand i Kolding (Se »De Fredericia Bruun« ved 
Hjorth Lorentzen). — Første Ægte 3 Børn.

Hun giftede sig anden Gang 28. Juni 1793 
med sin Fætter Hans Diechmann, født i Frede* 
ricia 30. April 1756, død i Kolding 6. December 
1808 (Søn af Johanne Thomsen og Andreas Diech* 
mann, Pag. 15). Student 1776, Candidat 1780, 
Raadmand i Kolding 1785, Borgmester og By* 
foged 1795, Herredsfoged i Jerslev, Anst og Slaugs 
Herred 1797, Justitsraad, Overprocurator. Han 
ejede foruden sin iboende Gaard paa Rendeba* 
nen i Kolding flere andre Ejendomme i Byen, 
saaledes Naboejendommen Nr. 10 og et Hus i 
Laasbygade, et andet Hus i Vestergade med 
tilliggende stor Have, et Lejehus til 4 Familier 
foruden Markjorder sønden og norden Byen.

Med Skifteprotokollen som Grundlag kan man 
nogenlunde danne sig et Billede af deres Hjem 
og gengives her, da der sikkert har været megen 
Lighed mellem dette og samtlige her nævnte 
Hjem. — Der findes i Dagligsten et malet Fyrre* 
træsbord med 2 Fløje (Klapper), et Spillebord 
med Voksdugsovertræk, Sofa med 6 Stole. Paa 
Værelsets ene Sidevæg er der fastgjort et garn* 
meldags Skab med Klap, her gemmes Vin* og
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Ølglas, Kaffekander, Kopper af københavnsk 
Porcelæn. Indenfor Klappen ligger her blandt 
andet Lysesakse paa dertil bestemte Bakker.

Der er endnu et Skab i Stuen, det er et Hjørne* 
skab, som naar fra Loft til Gulv, men ikke er 
fastgjort til Væggen, Dagligstuen er behængt 
med Skilderier, ialt 9, og de 2 Lysarme, som 
nævnes, maa vist ogsaa have hængt paa Væggen. 
Desuden fandtes her et Spejl i Mahogniramme 
og 2 Porcelæns Potpurrikrukker.

I Soveværelset fandtes 6 norske Stole med løse 
Sæder, 3 Kobberstykker, 2 Servanter, 1 Bord* 
klokke, 2 Jernsengesteder med Omhæng, 1 stort 
Fyr*Klædeskab, 1 lille Fyr*Bord, 1 lille Chatol, 
1 Natskrin med Bækken m. m.

I den grønne Stue et Egechatol med Skab og 
Spejl, Stueuhr, 2 Fag Gardiner, Rullegardiner, 
Tobaksskrin, Bord og Stole, Bordet er et Ege* 
Slagbord.

1 Storstuen var 10 Stole, 2 Lænestole, 2 Spejle 
med Mahognirammer, en Glas Lysekrone og 2 
smaa Spilleborde.

I den anden Stue til Gaden var et Bord og 
forskellige Spilleborde, norske Lænestole og andre 
Stole, en Kobber Themaskine af de moderne.

I Gangen forskellige Smaating, en beskadiget 
Glaslampe. — Paa Gangen i anden Etage et Ege* 
bord, et Spejl. — I Pulterkammeret mange for* 
skellige Sager, deriblandt en Ridesaddel og en 
Stanglygte, en Lygte med en lang Stang under 
til at bære foran Herskabet en mørk Aften.

Kontoret syntes ikke alene at være benyttet 
til Kontor, men ogsaa som Soveværelse, thi der 
staar her et Par Sengesteder med Sengetøj.

Der var baade et grønt og et gult Gæstevæ* 
reise, desuden 2 Børnekamre med Senge, Bord 
belagt med blaa Fliser, Læderstole, Spejl med 
brun Ramme, Bogreol, Dragkiste, et Taffeluhr, 
4 Skærme, Fuglebur med Glas og Trisse.

Pigernes Kammer med 2 faste Sengesteder, Fade* 
buret med diverse Fade, Tallerkener, Dækketøj,
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et blaat Skab med forgyldte Lister, en Egekiste 
med Jernbeslag, en Lysekiste til at gemme Lys 
i, Gryntønder, Vognkurve m. m.

Køkkenet havde en stor Rigdom paa Kobber* 
tøj, 1 Destillertøj, 26 Tintallerkener, Tin*Lyse* 
stager, Messing*Sengebækkener, Vaffel* og God* 
raadjern samt Træ*01kande. Endvidere var der 
Spisekammer, Mælkekammer, Kælder med Salt* 
trug, Ankere, Tønder, Smørbøtter og Sandkasser, 
Bryggers, Rullestue og Huggehus. Endelig var 
der Staldene med 5 Køer og en Kvie samt 2 
brune Hopper, i Laden stod desuden 4 Køer, 
Karlekammer, Kornloft, Ovenlofc og Vognremisse.

Den smukke Have, som strakte sig mod Syd 
ned til Kolding Aa, havde et Lysthus med en 
Havestue, hvori der foruden Møbler var 2 Fugle* 
bure. — I Boet var en stor Del Sølvtøj, Skeer, 
Sukkerbøsser, Daaser, Puncheskeer, Lysestager og 
en Hovedvandsflaske med Sølvbeslag.

Borgmesterens Bogsamling var ret righoldig. 
Først og fremmest en stor Del juridisk Literatur 
og Haandbøger, dernæst en Del Historie og 
Topografi »Holbergs gejstlige og verdslige Stat«, 
»Holbergs Verdenshistorie paa Latin«, »Hafnia 
Hodierna«, det danske Landhusholdningsselskabs 
Skrifter, Nattetanker, Morgentanker, Malling 
store og gode Tanker, Cicerone Pligterne, Hol* 
bergs Komedier, Jens Baggesens Fortællinger, 
Kants den evige Fred, Ewalds Skrifter, Bugges 
Astronomie, forskellige Lærebøger, Muhms før* 
ste Grunde og en Nodebog. Et Elfenbensskak* 
spil, et Perspektiv med Tilbehør, en Kikkert 
og en Kugleriffel.

Boet opgjordes saaledes, at Enkefruen fik det 
halve, 10258 Rdl. 2 M. 6 Sk., samtlige Børn den 
anden Halvdel 10258 Rdl. 2 M. 6 Sk.

5 Børn i andet Ægte.
Hun giftede sig tredie Gang i Kolding 7. De* 

cember 1810 med Laurits Risom, født i Egtved 
Sogn 19. Januar 1764, død 28. Marts 1815 (Søn 
af Ejer af Bøllesgaard i Egtved Christian Risom



26

og Maren Kristine Just) Overkrigskommissær og 
Procurator i Kolding. Styrtede en Aften paa 
Hjemvejen fra Landsbyen Seest og brækkede 
Halsen.

5.5 Johanne Thomsen, født i Fredericia 28. August 
1762, død i Fredericia 3. Juni 1799. Gift første 
Gang med Christian Johan Davidsen Fog, født 
i Bredstrup 2. November 1762, død 22. Maj 
1792. Student 1780, cand, theol. 1785, Sogne* 
præst til Vindinge (Slægten Fog, 2. Udgave 
1906, Hjorth Lorentzen).

Gift anden Gang med Casimir Martin Ingvar* 
sen, født 1748, død i Fredericia 14. November 
1810 (Søn af Dr. med. Henrik Martin Ingvarsen, 
Stadsfysikus i Fredericia, og Cathrine Numsen), 
cand, pharm. Han købte 1770 Løve*Apoteket i 
Fredericia, som han ejede til sin Død. 1809 købte 
han for 9700 Rdl. Kongsberg Apotek, som hans 
Søn af første Ægte havde købt 1801, Faderen 
overtog det saa ved Sønnens Fallit og lod det 
bestyre af W. P. Barvig, som overtog det 1812. 
Han var 1781 — 1784 Medejer af Gedsergaard og 
Gods samt 5 Bøndergaarde i Geddesby tillige 
med Skelby og Geddesby Konge* og Kirketien* 
der. Ved sin Død var han Ejer af Apotekergaar* 
den i Fredericia, vurderet til 4000 Rdl., Apoteket 
(13000 Rdl.), Lejehus Nr. 264 i Prinsessegaden 
(800 Rdl.) samt Kongsberg Apotek (10000 Rdl.) 
med et særskilt Hus, kaldet Dyregrab, (4000 
Rdl.). — Han var første Gang gift med Geja 
Marie Pagh, som døde 19. Juni 1791.

5.6 Catharine Thomsen, født i Fredericia 22. Januar
1764, død i Fredericia 13. Februar 1764.

5.7 Poul Thomsen, født i Fredericia 21. August
1765, død samme Sted 15. Januar 1767.

5.8 Catharine Thomsen, født i Fredericia 28. Februar 
1767, død 25. November 1767.

5.9 Marcus Andreas Thomsen, født i Fredericia 25. 
September 1770, død 20. Oktober 1770.
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5.10 Catharina Dorothea Thomsen, født i Fredericia 
15. Oktober 1771, død 6. November 1771.

5.11 Marcus Andreas Thomsen, født i Fredericia 10. 
April 1773, død 1825. Student 1791, cand, theol. 
1797, Sognepræst til Bredstrup 1799, Herslev og 
Viuf 1802, Enlediget 1815. Gift 7. Oktober 1803 
med Anna Catterine Bruun, født i Herslev 5. 
Marts 1774 (Datter af Sognepræst til Herslev 
Hans Møller Bruun og Henriette Marie Falck).

2 Børn 6,1—2.
6.1 Thomas Michael Thomsen, født i Herslev 28. 

September 1805, død i Herslev 11. Oktober 1805.
6.2 Elisa Regina Catharina Thomsen, født i Hers* 

lev 23. Juli 1804, død i Kolding 16. Februar 
1875. Gift 11. Juni 1830 med Jens Sofus Borch, 
født 14. April 1805, død 19. Juni 1877 (Søn af 
Godsforvalter paa Frisenborg, senere Boller, Er* 
hard Borch og Martha Gylding). — Han lærte 
Handel hos Stadshauptmand Chr. Th. Thomsen 
i Fredericia, kom som Kommis hos Købmand 
Slott i Kolding og købte ved dennes Død 1826 
Forretningen med den smukke Ejendom paa Kol* 
ding Torv samt tilhørende Nabogaard paa Tor* 
vet med tilliggende Jorder sønden og norden 
for Byen for 7500 Rdl. rede Sølv.

I Handelen medfulgte Butiksinventar, Brænderi 
Bryggeriredskaber, 4 Heste, 14 Køer.

• Han blev senere Agent og Stadshauptmand, 
og var Borgerrepræsentant i 6 Aar og Medstif* 
ter af Discontokassen i Kolding. Han har skæn* 
ket Uret paa Kolding Kirke. Han ejede 2 Jagter, 
»Malvine« og »De tvende Brødre« samt 3 Skon* 
nerter »Avance«, »Elice« og »Malvine« (bygget 
af Rester af Linieskibet Chr. VIII). (Vejle Amts 
Aarbog 1915, Stamtavle over »Den jyske Slægt 
Borch ved P. B. K. Borch«) (14 Børn).
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Den Borchske Gaard i Kolding
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Chr. Th. Thomsen

5,12 Christian Theodor Thomsen, født i Fredericia 
6. Oktober 1778, døbt 15. Oktober i Trinitatis 
Kirke (Faderens Notits i Familiebogen), død i 
Fredericia 9. Oktober 1821, Købmand i Fredericia.

Han overtog Faderens Forretning, men havde 
først været ude og set andre Forhold og var 
ved Faderens Død hos Grosserer Hans Friis i 

København. — Han 
ejede Gaarden Nr. 
359 paa Hjørnet af 
Danmarksgade og 
Vendersgade (Nu* 
værende Matr. Nr. 
259a) med Jordelod 
i Marken og Gaar* 
den Nr. 292 i Ven* 
dersgade m. Jorde* 
lod i Marken (Nu* 
værende Martr. Nr. 
251) desuden en 
Smalager Nr. 39 m. 
Kobbeljord paaVe* 
ster Mark, en Smal* 
ager ligeledes med 
Kobbeljord under 
Nr. 40 paa samme

Mark. En Smalager under Nr. 41 med Kobbel* 
jord ligeledes paa Vester Mark (Fredericia Skøde* 
og Pantebog N. 6 1812).

Gaarden Nr. 359 var bygget af hans Bedste* 
fader (Pag. 8) som flere Gange forbedrede og 
udvidede den f. Eks. 1726, da der blev lagt Kæl* 
der under den store Stue og bygget nyt Bryg* 
gerhus og 1731, da der blev anbragt en Pumpe 
paa 15 Alen og V2 QU som var købt i Norge 
for 3 Rdl. 3 Mark. Opførte ny Gavl; den 
1. April 1732 begyndte de at bryde Gavlen ned 
og tog straks fat paa at mure den nye; Murerme* 
steren blev klar 31. Maj og Snedkeren 28. Juni. 
Til Muren, som var 2l/2 Sten tyk til Loftet, saa 2 
Sten og fra Hanebjælken P/2 Sten, gik 8000
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Gaarden paa Hjørnet af Danmarksgade og Vendersgade

Parti fra Gaarden Hr. 359 (Efter Fotografi i Nationalmuseet)
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Optegnelse i Familiebogen ved den yngste Søns Daab

Sten og Læster Kalk. Arbejdsløn til Murerme* 
steren var 20 Rdl. foruden Kosten.

Efter hans Død gik den over til Procurator 
Seidelin, og dennes Enke tilskødede 1876 Køb* 
mand Frits Duus den. Derefter gaar den i Arv 
i den Duuske Familie og ejes siden 1919 af 
Aktieselskabet Frits Duus.

Han blev 17. September 1815 Stadshauptmand 
i Fredericia med Kaptajnsrang og Hærens Tegn. 
Borgervæbningen i Fredericia var en af de æld* 
ste i Landet. Allerede under den første Storm
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A. C. H. Flensburg, 
ca. 65 Aar

paa Byen havde Borgerne baaret Vaaben, og 
efter. Genrejsningen organiseredes en regulær 
Væbning. Da Byen var en Fæstning, og Bor* 
gerne saaledes i Farens Stund maatte staa Last og 
Brast med Garnisionen, var det ogsaa et ret am 
seeligt Korps. Der afholdtes regelmæssige Øvel* 
ser, og naar Kongen eller Prinserne rejste gen* 
nem Byen, maatte Korpset paradere. Det bestod 
af et Infanterikompagni, et Jægerkompagni og 

desuden af Artilleri og 
Rytteri. Navnlig de sidste 
havde nogle pragtfulde 
Uniformer, gul Livfrakke 
blaa Vest og Benklæder 
samt store Messinghjæl* 
me med vajende Heste* 
haler. Infanteriet maatte 
nøjes med blaa Frakke 
med rødt Bryst, sorte eller 
hvide (til Parade) Ben* 
klæder samt skæppefor* 
met Chakot, Flintelaas* 
gevær og Sabel i hvide 
Krydsbandarolerer.

Gift 10. December 1804 
med Anna Cathrine He*

lene Flensburg, født i Stenderup 13. Oktober 
1782, død i Fredericia 4. Juli 1860 (Datter af Sog* 
nepræst i Eltang og Vilstrup Thomas Flensburg 
og Karen Thygesen). Se Stamtavle over »Siæg* 
ten Amnitzbøl« af Regimentslæge Amnitzbøll. 

I Berlingske Tidende Nr. 83 1821 meddeler 
hun Mandens Død:

»At det har behaget Forsynet efter 4 Ugers 
Sygdom 9. Oktober at bortkalde fra dette til et 
bedre Liv min inderlig elskede Mand, Stadshaupt* 
mand Chr. Theodor Thomsen, i hans Alders 
43. Aar, anser jeg for skyldig Pligt herved at 
bekjendtgøre for vore fælles Paarørende og Ven* 
ner. Saare tungt er det for hans aldrende Moder, 
mig og mine 3 uopdragne Børn, at vi saa tidlig



33

skulde miste ham, men vores Haab og Trøst er, 
at Gud sørger for de forladte. Da vi er over* 
bevist om, at vore Venner deltager i vor tunge 
Skæbne, saa frabeder vi os Bevidnelse derom. 

Fredericia Postkontor, 10. Oktober 1821.
A. C. Thomsen født Flensburg«.

4 Børn 6,1—6,4.
6.1 Karen Cathrine Thomsen, født i Fredericia 9. 

Oktober 1805, død dér 17. September 1807.
6.2 Thomas Flensburg Thomsen, født i Fredericia

28. April 1807, død i Kolding 5. Marts 1900. 
Ejer af Eltanggaard i Eltang Sogn, Brusk Herred, 
Landstingsmand 1854 -57, Kammerraad, R. af 
Dbg., Landvæsenskommissær, Sogneraadsformand 
i Eltang i 23 Aar. Gift 19. Februar 1832 med 
Nicoline Elsemine Soel, født 2. Maj 1814, død 
16. December 1844 (Datter af Søren Rasmus Soel, 
Ejer af Eltanggaard, og Christine Laurentze Hin* 
cheldy). — Da Krigen kom 1848 fyldte han sin 
Kaleschevogn med Børnene og red selv ved Si* 
den af for at bringe dem i Sikkerhed hos efter* 
nævnte Broder i Skivholme Præstegaard.

8 Børn 7,1—7,8.
7.1 Laurentze Christine Thomsen, født paa Eltang* 

gaard 18. November 1832, død i Kolding 3. April
1914. Gift 22. Februar 1857 med Carl Nielsen, 
født i Randers 1. Marts 1828, død i Kolding 
19. Juli 1908 (Søn af Købmand i Randers Jens 
Nielsen og Else C. Thuesen). Købmand i Kol* 
ding, Medstifter og Direktør for Laane og Dis* 
sontokassen i Kolding, Byraadsmedlem i flere 
Perioder, Stifter af Handelsforeningen, Justits* 
raad. (9 Børn).

7.2 Theodora Cathrine Thomsen, født paa Eltang* 
gaard 1. Angust 1834, død i Kolding 1. Marts
1915. Gift 6. Oktober 1858 med Theodor Ro* 
senstand, født paa Fanø 12. Maj 1819, død i 
København 26. Februar 1893 (Se Stamtavle over 
Familien Rosenstand). Student fra Viborg 1836,
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cand. med. 1843, praktiserende Læge i Kolding, 
Distriktslæge i Maribo 1869—1889. Han havde 
været gift med Elise Elischou. (3 Børn).

7.3 Mette Cathrine Thomsen, født paa Eltanggaard
29. April 1835, død December 1908. Ugift.

7.4 Rasmine Severine Thomsen, født paa Eltanggaard 
22. Juli 1836, død 1871. Ugift.

7.5 Andreas Nicolaj Flensburg Thomsen, født paa 
Eltanggaard 25. August 1839, død i København 
19. August 1925. Han overtog Eltanggaard efter 
Faderen og opførte den nuværende Hovedbyg* 
ning. Gift 28. Oktober 1875 med Anna Bogh, 
født i Binderup 28. Januar 1853, død i Slesvig 
3. Januar 1909 (Datter af Hans Johansen Bogh, 
Ejer af Kjellerupgaard, og Else Marie Juel, se 
»Slægterne Tinglev og Wiuff«, Kvindelinie 40 
Pag. 100).

3 Børn 8,1—3.
8.1 Thomas Flensburg Thomsen, født paa Eltang* 

gaar 28. Maj 1879. Uddannet som Landmand. 
Forpagter af Solbjerg Hovedgaard ved Slagelse 
og senere Grosserer i København. Reserveløjt* 
nant i Dragonerne.

Han ejer den Pag. 9 omtalte Familiebog, som 
han overtog efter Faderen (7,5), der igen over* 
tog den efter sin Fader (Pag. 33 6,2). — Gift 
15. Juli 1905 med Louise Blichfeld, født i Vi* 
borg 15. Juli 1875 (Datter af Expeditionssekre* 
tær i Viborg H. F. Blichfeldt og Hustru, født 
Bonding). Ægteskabet opløst 1916.

1 Barn 9,1.
9.1 Gunner Flensburg Thomsen, født 26. Maj 1906 

paa Solbjerggaard, udvandret til Kanada 1924.
8.2 Hans Thomsen, født paa Eltanggaard 5. Decem* 

ber 1880. Tegner. Gift første Gang med Camilla 
Petersen. Gift anden Gang 24. Januar 1920 med 
Olga Camilla Mathiesen, født i Kristiania 22.
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November 1896 (Enke efter Overretssagfører 
Oscar Jensen).

Første Ægte 1 Barn 9,1.
9.1 Karen Asserbo Thomsen, født 2. Maj 1906. Gift 

21. Juni 1932 med Poul Christensen, født 19. 
December 1901. Korrespondent i Dansk Indu* 
stri Syndikat.

8,3 Andreas Thomsen, død som spæd.
7,6 Carl Hans Thomsen, født paa Eltanggaard 14. 

Maj 1841, død i Kolding 22. Marts 1918. Hotel* 
ejer i Kolding, Thomsens Hotel, det tidligere 
Skandinavien, hvor Wrangel 1848 havde sit 
Hovedkvarter og ligeledes Olaf Rye 1849. Gift 
28. September 1871 med Henriette Rasmussen, 
født paa Viuffgaard 7. Oktober 1848, død i Kol* 
ding Januar 1919.

6 Børn 8,1—8,6.
8.1 Nicoline Thomsen, født i Kolding 11. Septem* 

ber 1872. Gift 31. Juli 1900 med sin Fætter 
Thomas Thomsen Nielsen (Søn af Laurentze 
Christine Thomsen og Carl Nielsen, se Pag. 33) 
født i Kolding 17. Juni 1862. Grosserer i Ko* 
benhavn, Ejer af Gudumgaard (Gudum Sogn, 
Slagelse Herred) (6 Børn).

8.2 Vilhelmine Johanne Frederikke Thomsen, født 
i Kolding 20. Februar 1874, død i Kolding 15. 
Februar 1894. Ugift.

8.3 Henriette Thomsen, født i Kolding 18. Marts 
Marts 1875, død i Kolding 10. Juli 1875.

8.4 Carl Hans Thomsen, født i Kolding 11. Sep* 
tember 1876, død 21. Januar 1898. Handels* 
mand. Ugift.

8.5 Thomas Hartvig Julius Thomsen, født i Kolding 
27. December 1877, død i Hellerup 22. April 
1941. Direktør i De forenede Protokolfabriker. 
Gift 27. April 1907 med Josephine Elisabeth
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Wigant, født i Horsens 2. April 1878 (Datter 
af Skomagermester Wigant i Horsens og Marie 
L. Jensen).

3 Børn 9,1—9,3.
9.1 Sven Hartvig Thomsen, født i Hellerup 10. Marts 

1908. Fabrikant. Gift 11. Marts 1939 med Inge 
Vedel Willejus, født 27. December 1920.

1 Barn 10,1.
10,1 Ulla Hartvig Thomsen, født 9. November 1940.
9.2 Karen Hartvig Thomsen, født 11. Juni 1910 i 

Hellerup. Gift 10. November 1933 med Holger 
Valeur, født d. 30. Januar 1909 (Søn af Komit* 
teret E. Valeur). Sekretær i Grosserer*Societetets 
Komite.

9.3 Carl Hartvig Thomsen, født i Hellerup 12. April 
1914, Fabrikant. Ugift.

8.6 Aage Thomsen, født i Kolding 15. Januar 1879 
død i Kolding 5. Marts 1940. Biografteaterejer 
i Kolding. Gift 25. Februar 1921 med Marie 
Sødring, født i Kolding 18. Januar 1881 (Datter 
af Vognmand i Kolding Erik Chr. Sødring og 
Marie Christine Hansen). Barnløs.

7.7 Julius Thomsen, født paa Eltanggaard 28. De* 
cember 1842, død der 1865.

7.8 Nicolai Alfred Sofus Thomsen, født paa Eltang* 
gaard 14. December 1844, Manufakturhandler i 
Varde 1871 — 1876, Handelsrejsende for Bing og 
Grøndahl 1880—1916, død paa Frederiksberg 14. 
Marts 1928. Gift i Vejle 21. Oktober 1871 med 
Mathilde Vilhelmine Petersen, født i Vejle 22. 
Marts 1846.

4 Børn 8,1—8,4.
8,1 Camilla Nicoline Thomsen, født i Varde 24. 

Marts 1873, død i København 24. April 1925. 
Gift 26. Juli 1895 med Adolf Rasmus Reinhardt 
(Petersen) Eltang, født i Vester Hæsinge 29.
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April 1861, exam, pharm. 1880, cand, pharm. 
1884, Medindehaver af Struers kemiske Labora* 
torium. (2 Børn).

8.2 Thomas Flensburg Thomsen, født i Varde 14. 
September 1875, død i København 20. August 
1931. Handelsmand. Gift med Anna Hansen. 
Ægteskabet opløst barnløst. Hun døde i Au* 
gust 1926.

8.3 Mathilde Vilhelmine Thomsen, født i Varde 28. 
Februar 1877, død i København 26. December 
1908. Gift med Kemigraf Vilhelm Johansen. (2 
Børn).

8.4 Laura Thomsen, født i Varde 27. Juni 1878, 
gift med Parmo Breen Arentz, født 27. Juni 1876, 
cand. jur. 1905, Overretssagfører i København, 
udvandret til Los Angeles. (2 Børn).

6,3 Carl Thomsen, født i Fredericia 6. Maj 1810, 
død i Skivholme 5. Maj 1873, Student i Frede* 
ricia 1829, cand, theol. 1834, Sognepræst til Skiv* 
holme og Skovby, Framlev Herred, Aarhus Amt, 
Sogneraadsformand 1841—1873. — Stiftede ved

Carl Thomsen A. E. Flensborg
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Skivholme Præstegaard

Daabsattest skreven til hans yngste Søn
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sit Sølvbryllup 13. Oktober 1866 et Legat »Flens* 
borg Legat«, hvis Renter uddeles til trængende 
udenfor Fattigvæsenet i Sognet. Legatet er under 
Kirkeministeriets Overtilsyn og bestyres af Sogne* 
præsten under Stiftsøvrighedens Tilsyn.

Gift i Skivholme 20. Oktober 1840 med Anna 
Elisabeth Flensborg, født i Borum 22. Marts 
1817, død paa Grundfør Mølle 11. Marts 1877 
[Datter af Sognepræst i Skivholme Andreas Nico* 
la i Flensborg og Cecilie Marie Bay (Se Stam* 
tavle over Familien Bay i Arkiv for Genealogi 
og Heraldik 1908 2. Hefte, samt Stamtavle over 
Slægten Ammitzbøll ved Regimentslæge Ammitz* 
bøll, idet Helle Ammitzbøll i sit Ægteskab med 
Niels Thygesen til Mattrup blev Moder til Char* 
lotte Amalie Thygesen, som i sit Ægteskab med 
Pastor Ole Flensborg blev Moder til Pastor 
Andreas Nicolai Flensborg)].

Til Skivholme havde Grev Friis Kaldsret. Em* 
bedet blev den Gang gerne i Familien, og her 
var 4 Theologer at vælge mellem, idet Pastor 
Flensborg havde 3 Sønner og Svigersønnen, som 
alle var Theologer; men Carl Thomsen blev fore* 
trukken fordi han var den bedste L’hombrespiller 
(meddelt af Pastor Thygesen).

6 Børn 7,1—7,6.
7.1 Christian Theodor Thomsen, født i Skivholme 

11. September 1842, død der Oktober 1843.

7.2 Cecilie Marie Cathrine Thomsen, født i Skiv* 
holme 5. September 1843, død Oktober 1843.

7.3 Andreas Nicolai Flensborg Thomsen, født i Skiv* 
holme 10. September 1844, død paa Frederiks* 
berg 21. Juli 1921. Landmand, først Forpagter 
af Præstegaarden i Skivholme derefter Ejer af 
Vederslund (købt 1874 for 54000 Rdl.) i Skande* 
rup Sogn, Hjemslev Herred. Gift i Hammel 2. 
Juli 1874 med Hedvig Nielssigne Bartholdy, født 
i Hammel 5. Januar 1849, død paa Vederslund 
d. 21. September 1892 (Datter af Apoteker i
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Hammel Georg Christian Bartholdy og Hedvig 
Margrethe Jürgensen).

8 Børn 8,1—8,8.
8.1 Carl Georg Bartholdy Thomsen, født paa Ve* 

derslund 15. April 1875, død 4. Oktober 1885.
8.2 Niels Johan Wagtmann (Thomsen), født paa 

Vederslund 9. Februar 1877, exam, pharm. 1897, 
cand, pharm. 1898. Har antaget Familienavnet 
Wagtmann. Han begyndte straks efter Kandidat* 
eksamen at uddanne sig til Brygger dels i Dan* 
mark, dels i Tyskland. Brygmester paa Wiibroes 
Bryggeri i Helsingør 1900—1904, Brygmester og 
teknisk Leder paa Klippan Bryggeri i Sverrig 
1904—1907. 1. September 1907 Inspektør paa 
Carlsberg Brygerierne, Driftsinspektør samme 
Sted 1918. Bestyrelsesmedlem i Dansk Brygme* 
sterforening 1908—1925. Gift i København 14. 
Marts 1913 med Karen Reumert, født i Køben* 
havn 17. Oktober 1892, Student 1912 (Datter 
af Driftsinspektør paa GI. Carlsberg Alexander 
Reumert og Forfatterinden Ellen Kaarsberg). 
Ægteskabet opløst 1919.

2 Børn 9,1—9,2.
9.1 Kirsten Wagtman, født i København 23. Marts

1914, død 13. Juli 1914.
9.2 Birthe Wagtmann, født i København 15. Marts

1915, død 13. Juli 1915.
8.3 Andreas ’ Nicolai Flensborg Thomsen, født paa 

Vederslund 23. November 1878, Gartner iPræstø, 
Gift 28. December 1913 med Agnes Tarp, født 
i Vordingborg 15. Juni 1890 (Datter af Murer* 
mester Carl Lauritz Stephan Tarp og Marie 
Johanne Olsen).

3 Børn 9,1-9,3.
9,1 Carl Johan Andreas Thomsen, født paa Kattrup

24. September 1914, Assistent i Hovedstadens 
Brugsforeninger. Gift i København 21. Februar 
1941 med Carla Hyldtoft, født i København 21.
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December 1911 (Datter af Alfred Vimmer Hyl* 
toft og Hustru Rigmor), Hun var først gift 
Bentzen og har i første Ægte en Datter, Jytte.

1 Barn 10,1.

10,1 Lise Flensborg Thomsen, født i København 22. 
Marts 1941.

9.2 Karen Signe Thomsen, født i Emdrup 28. De* 
cember 1917. Sygeplejerske.

9.3 Johanne Marie Elisabeth Flensborg Thomsen, 
født 7. Januar 1926.

8.4 Poul Cecil Thomsen, født paa Vederslund 16. 
Februar 1880. Forretningsmand i New York. 
Gift med Mary Keer.

8.5 Johan Theodor Thomsen, født paa Vederslund
25. Marts 1883, død der 24. April 1884.

8.6 Sofus Nicolai Thomsen, født paa Vederslund 
15. Januar 1885, død der 18. Februar 1890.

8.7 Viggo Johannes Thomsen, født paa Vederslund 
31. August 1886, Løjtnant i Infanteriet, Assistent 
i Skifteretten i København, død paa Frederiks* 
berg 20. Oktober 1930.

8.8 Christian Frederik Thomsen, født paa Veders* 
lund 12. August 1888. Uddannet som Landmand, 
ejede en Gaard ved Nakskov og er nu Repræ* 
sentant i Biler og Landbrugsmaskiner i Haders* 
lev. Ugift.

7,4 Christian Theodor Thomsen, født i Skivholme 
22. September 1845, død i Hellerup 31. Januar 
1920. Student fra Aarhus 1864, cand, theol. 1872. 
Kapellan p. p. Gjerlev 1873, Kapellan p. 1. Øst* 
tofte med Bolig i Bandholm 1875. Sognepræst 
i Hasle Købstad og Rutsker Sogn 1882, Sogne* 
præst til Vallensved, Øster Flakkebjerg Herred 
1897, Afsked 1916, boede derefter i Hellerup.
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Christian Th. Thomsen Agnes Elise Walther

Gift i Aarhus 24. Marts 1874 med Agnes Elise 
Walther, født i Randers 1. November 1852, 
død i Vallensved 17. April 1914 (Datter af Pro* 
prietær Johan Leopold Walther og Elise Frede* 
rikke Birgitte Holm). — Da Forældrene døde,

Daabsattest skreven til hans yngste Søn, 8,5
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Præstegaarden
i Bandholm

Præstegaarden
i Hasle

Præstegaarden 
i Vallensved
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medens hun var ganske lille, blev hun adopteret 
af Købmand i Aarhus Ole Anchersen Hahn. 
— Kvinderne i Vallensved Sogn lagde en Sølv? 
krans paa hendes Baare i Taknemmelighed over 
hendes Gerning i Sognet.

6 Børn 8,1—8,6.
8.1 Aage Hahn?Thomsen, født i Gerlev 1. Februar 

1875, død i Hedensted 15. Juni 1929. Exam, 
pharm. 1896, cand, pharm. 1898, var i 25 Aar 
ansat paa Haslev Apotek til han 1926 blev Apo? 
teker i Hedensted. Gift i Vallensved 3. Decem? 
ber 1905 med Anna Bodilstine Schou, født i 
Rutsker Sogn 9. Februar 1885 (Datter af Peter 
Rasch Schou, Ejer af Stellegaard, og Petra Mar? 
grethe Jørgensen).

I Barn 9,1.
9.1 Aase Marie Hahn?Thomsen, født i Haslev 6. 

December 1906. Gift i Hedensted 20. August 
1927 med Thomas de Neergaard, født paa Vemme? 
tofte 13. Januar 1892 (Søn af Skovrider Vilhelm 
de Neergaard og Ida Bjørn). Forstkandidat 1917, 
Skovrider og Godsforvalter paa Glorup 1926.

1 Barn 10,1.
10,1 Merete de Neergaard, født i Nyborg 17. No? 

vember 1930.
8.2 Elna Hahn?Thomsen, født i Bandholm 5. Decem? 

ber 1877, død i København 27. April 1926. Gift 
i Vallensved 9. September 1903 med Jens Jør? 
gensen, født paa Vraamose Mølle 3. August 1874 
(Søn af Møller Hans Jørgensen og Inger Han? 
sen). Købmand i Haslev (Vet og Wessels Ud? 
salg) 1895, Grosserer i København fra 1909. Han 
giftede sig anden Gang 15. Januar 1928 med 
Paula Maria Hahn?Thomsen (se Pag. 45, 8,5).

I første Ægte 3 Børn 9,1—9,3.
9,1 Jørgen Gunner Jørgensen, født i Haslev 26. 

August 1904. Handelsmand, ansat i Faderens 
Forretning. Gift 16. Juni 1929 med Edith Irgens
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Müller, født i København 20. Juli 1905 (Datter 
af Bankkasserer Emil Irgens Müller og Pouline 
Jørgensen).

2 Børn 10,1-10,2.

10.1 Lise Irgens Jørgensen, født i København 18. Ok* 
tober 1932, død paa Frederiksberg 8. Maj 1939.

10.2 Bent Irgens Jørgensen, født 14. Juni 1941.

9.2 Erik Jørgensen, født i Helligaands Sogn, Køben* 
havn, 21. Maj 1912, Student 1932, cand. jur. 1938. 
Sekretær i Finansministeriet (1. Departement) 
1938. Gift 31. Januar 1941 med Vibeke Elisabeth 
Reumert, født i København 3. Oktober 1909 
(Datter af kgl. Skuespiller Poul Reumert og 
Helga Ingeborg Meyer.

9.3 Inge Jørgensen, født i Helligaands Sogn, Køben* 
havn, 12. Marts 1916. Sekretær.

8.3 Paula Maria Hahn*Thomsen, født i Bandholm 
3. Maj 1879. Styrede Huset for Faderen efter 
Moderens Død.
Gift i København 15. Januar 1928 med Svogeren 
Jens Jørgensen (se Pag. 44). Barnløs.

8.4 Ole Anker Hahn*Thomsen, født i Bandholm 
29. Oktober 1880, død der 13. Januar 1881.

8.5 Carl Hahn*Thomsen, født i Hasle 29. Oktober 
1883. Exam, pharm. 1904, cand, pharm. 1906, 
fra 1911 ansat paa Sølvtorvets Apotek i Køben* 
havn til han 1935 blev Apoteker i Riserup.

Formand for Dansk Farmaceutforenings Kø* 
benhavnskreds 1921. — Formand for Danmarks 
Apotekerforenings Lolland*Falster Kreds, kreds* 
valgt Repræsentant i Danmarks Apotekerfore* 
nings Bestyrelse. Gift i Frederiksborg Slotskirke
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Riserup Apotek

14. Juni 1913 med Margot Henriette Galschiøt, 
født i New Yersey, U. S. A., 19. August 1887 
(Datter af Grosserer i New York Frederik Vil* 
helm Galschiøt og Lili 
Josephine Wagner fra 
Paris). Medlem af Besty* 
reisen af Johanne Louise 
Seidelins Familielegat.

— Slægten Galschiøt: 
Danmarks Adelsaarbog 
1893. Personalhistorisk 
Tidsskrift, 6 R. 4 B., 
»Familien Galschiøt fra 
Hammer« ved C. Klit= 
gaard. Fra Himmerland
og Kjær Herred 1915 »Sognepræster i Hammer, 
Horsens, Sulsted og Aistrup Sogne«. Samlinger 
til Jysk Historie og Topografi 4 R. 1 B. »Kornum* 

gaards Historie« 
ved C. Klitgaard. 
Samme Sted 1 R. 
3 B. »Peter Dyr* 
skjøts Breve til 
Biskop Birche* 
rod«.Kirkehisto* 
riske Samlinger 
3 R. 3 B. »Kier* 
ulfske Studier«. 
Legnichs Stam* 
tavle over »Got*

hard Bream«. »Stamtavle over Familien Seidelin« 
ved F. E. Seidelin. »Lars Lassen og hans Slægt« 
ved H. Struer.

4 Børn 9,1-9,4.
9,1 Preben Hahn*Thomsen, født i Helligaands Sogn, 

København, Torsdag 24. April 1918. Discipel 
paa Riserup et Aar derefter Nykøbing Løve* 
Apotek. Exam, pharm. 1939, cand, pharm. 1941.

Margots Fødehjem i New Yersey

9,2 Jørgen Hahn*Thomsen, født i Helligaands Sogn,
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København, Søndag 2. Maj 1920. Lært Handel 
hos Firma Anton Petersen, Præstø.

9.3 Mogens Hahn*Thomsen, født i Helligaands Sogn 
i København Mandag 26. Maj 1924. Boghand* 
lerlærling.

9.4 Lili Hahn*Thomsen, født i Helligaands Sogn, 
København, Søndag 17. Marts 1929.

8,6 Ejner Benedict Hahn*Thomsen, født i Hasle 28. 
November 1886, død der 13. Juli 1889.

7.5 Cecilie Marie Cathrine Thomsen, født i Skiv* 
holme 1. Februar 1847, død i København 6. Ok* 
tober 1908. Gift Skivholme 15. September 1869 
med Carl Langballe, født i Aarhus 15. Oktober 
1845, død 22. Januar 1901 (Søn af Købmand, 
Teglværksejer i Aarhus Christian Carl Langballe 
og Hansigne Pouline Pallesen, se Stamtavle 
over »Familien Glud«, »Familien Seidelin«). For* 
pagter af Grundfør Mølle, han købte 1882 Mal* 
linggaard, Skanderup Sogn, Aarhus Amt.

Stifter af Sparekassen for Grundfør og Spør* 
ring, Medstifter af Skanderborg Bank, Tiende* 
afløsningskommissær, Statens Taksationsmand 
ved Anlæg af private Jernbaner, Sogneraadsfor* 
mand i Grundfør og Spørring, senere i Skanne* 
rup og Stilling Sogn.

Han druknede under Forsøg paa at redde to 
Drenge, som vilde skyde Genvej over Isen paa 
Skanderborg Sø, fik reddet den ene og gik ud 
igen efter den anden, som trak ham med ned, 
saa begge druknede. Beboerne rejste en Minde* 
sten for ham ved Ulykkesstedet i Skanderborg 
Dyrehave.

4 Børn 8,1—8,4.
8,1 Hansigne Langballe, født paa Grundfør Mølle 

22. Juli 1872. Gift 9. Oktober 1897 med Otto 
August la Cour Brandt, født i Størring 1. Januar 
1861, død paa Kajrødgaard 3. Oktober 1917 
Søn af Sognepræst Gomme Frederik Brandt og
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Louise la Cour). Student i Aarhus 1879, cand, 
jur. 1885, Løjtnant i Artilleriet 1887, Forpagter 
af Vedelslund, Spjelle Sogn ved Aarhus 1889 til 
1901, Ejer af Testrupgaard ved Hovedgaard St. 
1902—04, købte 1907 Kajrødgaard ved Birkerød.

2 Børn 9,1—9,2.
9.1 Bodil la Cour Brandt, født paa Vedelslund 3. 

August 1898, Student fra Birkerød 1915, cand. 
phil. 1916. Gift 29. Oktober 1919 med Kaj Einer 
Svarre, født i Køge 4. Oktober 1890 (Søn af 
Redaktør Søren Sørensen Svarre og Alfrida Krum* 
bach). Student fra Roskilde 1909, cand. polit. 1916, 
Medredaktør af Østsjællands Folkeblad 1919.

3 Børn 10,1-10,3.
10.1 Anders Svarre, født i Køge 2. Februar 1923. 

Student Roskilde 1940, stud, polit.
10.2 Christian Svarre, født i Køge 18. November 1924.
10.3 Hanne Svarre, født i Køge 16. November 1926.
9.2 Poul la Cour Brandt, født paa Vedelslund 13. 

August 1900, Student fra Birkerød 1918, Land* 
brugskandidat 1927. Direktør for Margarinefa* 
brikken »Dana« og Flødeisfabrikken »Kaddara«. 
Gift 26. Januar 1929 med Else Christiansen, født 
14. September 1906, (Datter af Klosterlæge Cas* 
par Christiansen, Vemmetofte, og Gerda Schmidt).

2 Børn 10,1-10,2.
10.1 Anette la Cour Brandt, født paa Kajrødgaard 

14. Marts 1930.
10.2 Hans Frederik la Cour Brandt, født 24. Februar 

1932.
8.2 Carl Langballe, født paa Grundfør Mølle 23. 

Maj 1875. Revisor i Holbæk. Gift 5. Maj 1911 
med Vilhelmine Constance Christensen, født i 
København 12. Marts 1877. (Datter af Fabrikant 
Conrad Christensen og Anna Margrethe Mik* 
kelsen).

2 Børn 9,1-9,2.
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9.1 Karen Elise Langballe, født i København 21. 
Marts 1912, Student 1931, Biblioteksassistent. 
Gift 30. Juni 1936 med Erik Lind, født 3. April 
1905 (Søn af Landsretssagfører Helmer Lind, 
Holbæk). Cand. jur. 1934, Sagfører i Holbæk.

2 Børn 10,1—10;2.
10.1 Kirsten Lind, født 13. November 1938.
10.2 Vibeke Lind, født 10. September 1940.

9.2 Grethe Langballe, født 10. September 1913, gift 
9. Maj 1935 med Karl Østerskov Jensen, født 
29. Marts 1914 (Søn af Pastor Valdemar Jensen, 
Vejlø). Cand. med. 1940. Læge i Kongsted.

2 Børn 10,1-10,2.
10.1 Lisbeth Østerskov Jensen, født 6. December 1937.

10.2 Hanne Østerskov Jensen, født 16. Januar 1940.

8.3 Anna Elisabeth Langballe, født paa Grundfør 
Mølle 9. Februar 1877. Uddannet i Tegning og 
Maling. Styrer Hus for nedennævnte Broder.

8.4 Otto Langballe, født paa Grundfør Mølle 7. 
April 1880, Murersvend i Aarhus 1901. Afgang 
fra Teknisk Selskabs Skole i København 1903, 
derefter optaget paa kgl. Akademi, Konduktør 
paa Rigshospitalet 1903—1910, hos Stadsarkiv 
tekten i København 1911—1913, hvorefter han 
nedsatte sig i Køge, har opført flere Bygninger 
i Østv og Nordsjælland, blandt andet Amts* 
stuen i Frederikssund, restaureret Strøby, Holtug 
og Højrup Kirker i Stevns Herred (se Traps 
Danmark 4. Udgave). Udstillede første Gang paa 
Charlottenburg 1915, Medlem af Akademisk Arv 
kitektforening 1917. Gift 19. April 1912 med 
Hedvig Andrea Knudsen, født i Sverrige 8. Auv 
gust 1888 (Datter af Handelsrejsende Knudsen). 
Ægteskabet opløst 1919. Barnløs.

7,6 Anna Cathrine Helene Thomsen, født i Skiw 
holme 8. September 1848, død 5. Juli 1914. Ugift.
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6,4 Hans Buhl Thomsen, født i Fredericia 2. Maj 
1814, død i Kolding 6. Oktober 1890. Student 
i Fredericia 1833, cand. theol. 1838, Kapellan p. 
p. Vium 1841, Sognepræst til Nautrup 1853, til 
Sandby og Vrangstrup 1863, Afsked 1877. Gift 
2. Maj 1854 med Helena Groos, født i Altona 
21. April 1828, død i Kolding 23. December 
1881 (Datter af Arkitekt i Altona I. H. Groos 
og Dorothea Cathrine Schmidt). Barnløs. Adop* 
terede Mariane Berg, født 7. Maj 1855 (Datter 
af Sognepræst Berg i Daønemare). Gift 3. Au* 
gust 1875 med Christian Johan Resen Valeur, 
født 28. Oktober 1843, Sognepræst til Paarup, 
Provst til Odense Herred.

3,2 Morten Thomsen, født i Fredericia 9. November 
1688, død i Lunde 28. September 1756. Student 
i Fredecia 1708, cand theol. 1710, Sognepræst 
til Bredstrup 1712, til Lunde og Oustrup 1736, 
Provst i Vester Herred 1749. I den under Bro* 
deren (Pag. 8) omtalte Familiebog findes føl* 
gende Fortegnelse over, hvad han modtog af sine 
Forældre til sine Studeringer og til han var eta* 
bleret som Præst i Bredstrup:

Fra han 1708 drog til København at 
deponere og til han i Oktober 1710 
kom hjem som Kandidat, modtog 
han tilsammen................................. 340 Rdl.

1. December 1712 drog han til Kø* 
benhavn, da han han havde faaet 
Bredstrup Kald, da fik han med sig
i Penge............................................. 66 —

For at judiceres af Biskoppen i Frede* 
ricia 1713 ungefær........................... 10 —

For Præstegaarden i Bredstrup, som 
blev vurderet................................... 230 —

For Heste (4) 40 Rdl., 1 Vogn med 
Seletøj 24 Rdl.................................. 64 -
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2 beslagne Vogne aparte 20 Rdl., 4
Køer 24 Rdl..................................... 44 Rdl.

Stuehuset 150 Rdl., Harve og Plov
med mere 10 Rdl............................. 160 —

For Sten og Kalk til Gavl i det øst*
lige Hus ........................................... 8 —

For Tømmer til Laden udi Gaarden 12 —
Nogle Tønder Land Jord paa Kobler

Mark, som havde kostet............... 20 —

Tilsammen... 954 Rdl.

Han havde lagt sig specielt efter Filologi og 
orientalske Sprog og foruden sine egne Sønner 
og Brodersønner informerede og demitterede han 
mange unge Mennesker. 1750 blev han tilbudt 
Magistergraden uden at aflægge Prøve, da der 
ved Universitetet var bleven lagt Mærke til hans 
Elevers gode Kundskaber. Han fungerede 1733 
som Assessor i Provsteretten i Sagen mod en 
Latinskoleelev, som havde forskreven sig til Djæ* 
velen. Dommen ved Underretten blev: »Haanden 
afhugges udii levende Liive, Hovedet afhugges 
og tilliige med Haanden sættes paa een Stage« 
(Vejle Amts Aarbog 1910). Gift 6. Juli 1714 
med Johanne Christensdatter Borch, født i Frede* 
ricia 27. September 1696, død i Lunde 15. Januar 
1756 (Datter af Sognepræst i Fredericia, Provst 
Christen Sørensen Borch og Anna Margrethe 
Anchersen). Han var Stamfader til Højskole* 
slægten Bredsdorff, idet hans 6 efternævnte Børn 
antog Navnet Bredsdorff efter Fødebyen.

I Lunde Kirke findes indmuret i Skibets Nord* 
væg en Mindetavle (overmalet uden Ornamen* 
tik, Indskriften staar med store latinske Bog* 
staver) over ham og Hustru, Johanne Christens* 
datter Borch.
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Her lüge ud for i Gangen 
gemmes de jordiske Levninger 

af 
den i Livet velædle, velærværdige og 

højlærde Gudsmand, 
Nu salig

Magister Morten Thomsen 
født 9. November 1688, blev Sognepræst for 

Bridstrup Menighed 1712, blev forflytted til 
Lunde og Oustrup Menigheder 1736.

Han var grundig og opbyggelig i Lærdom, 
han var tro og aarvaagen i Æmbeder, 
han var gudfryctig og ustraffelig i Lewnet. 
han var taalmodig og trøstig i Lidelse 
og er bleven salig ved Døden.

Hos ham hviler 
hans dydfuldkomne og tro Ægtefælle 

nu salig 
Madam Johanne Christensdatter Borch 

hun var fød 27. September 1696, kom i Ægte* 
skab 5. Juli 1714 og døde 15. Januar 1756. 

Hun var oprigtig mod sin Gud og derfor behage* 
lig for ham, hun var trofast mod sin Mand og 
derfor elsket af ham, hun var omhyggelig for sine 
Børn og derfor æret af dem, hun var tjenstagtig 
mod sin næste og derfor yndet af alle, hun var 
frimodig i Døden og derfor sejerrig ved den. 
Deres Ægteskab, som vared i 47 Aar med ufor* 
anderlig Kærlighed var af Gud velsignet med 6 
Børn og 3 Børnebørn.
Iblandt deres børn, som vare 4 Sønner og 2 
døttre er den ene daatter af dem bleven funden 
i glæde i himmelen, af de efterladte lod Gud 
dem have glæde paa Jorden, 

thi de saa
den eneste efterladte daatter gift med Christian 
Johan Lunde sognepræst for Bredstrup Menighed 
i Riber Stift. Den ældste Søn hr. Chritsen Breds* 
dorff som Sognepræst for Vridsted og Fly Me* 
nigheder i Viborg Stift. Den anden, Thomas
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Bredsdorff, som sognepræst for Ollerup og Kir* 
keby Menigheder paa Fyhn. Den tredie søn 
Peder nu bogholder og proviantforvalter paa 
Fossum Jernværk i Norge, som da fuldmægtig 

paa Odense Sukkerrafinaderi. Den fjerde og 
yngste Søn Anders Bredsdorff som 

candidatus s. s. mimisterii.
Gud lad dem alle samles med glæde i ævig* 

heden. — Rom. 14—18.
Dersom vi leve, leve vi Herren, dersom vi døe, 
døe vi Herren, derfor enten vi leve eller døe 
ere vi Herrens.

4.1 Christen Mortensen Bredsdorff, født i Bredstrup 
21. August 1716, død i Vridsted 27. November 
1775. Student 1736, cand. theol. 1740, Sognepræst 
til Vridsted og Fly 1747. Gift i Kobberup 5. 
August 1749 med Else Kirstine Friis, født paa 
Lundgaard 6. Maj 1732, død i Vridsted 10. 
Marts 1810 (Datter af Assessor Christen Hansen 
Friis og Johanne Kirstine Pandrup). (1 Datter).

4.2 Mette Mortensdatter Bredsdorff,, født i Bred* 
strup 1. August 1718, død samme Sted 1783. 
Gift 2. Maj 1737 med Christian Johan Andersen 
Lunde, født i Kolding 27. Juni 1706, død i Bred* 
strup 27. Marts 1759 (Søn af Rektor i Kolding 
M. A. Nielsen Lunde og Barbara Marie Win* 
ding). Student i Odense 1726, cand. theol. 1729. 
Sognepræst til Bredstrup 1736. (1 Datter).

4.3 Thomas Mortensen Bredsdorff, født i Bredstrup 
29. Oktober 1720, død i Svendborg 14. Septem* 
ber 1790. Student i Viborg 1736, cand. theol. 
1740, Kapellan i Kjølstrup 1748, Sognepræst i 
Ollerup og Kirkeby 1753—1773, til Vester Skjer* 
ninge 1773—1790. Gift i Randers 13. Juni 1754 
med Cathrine Staud Balslev, født i Tommerup
2. Februar 1726, død Vester Skjerninge 11. No* 
vember 1780 (Datter af Sognepræst i Tommerup 
Jens Rasmussen Balslev og Marie Sofie Luja. 
(3 Sønner og 2 Døtre).
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4.4 Anna Margrethe Bredsdorff, født i Bredstrup 
1722, død 1724.

4.5 Peder Bredsdorff, født i Bredstrup 1723, Fuld* 
mægtig paa Odense Sukkerrafinaderi, senere Bog* 
holder og Proviantforvalter paa Fossum Jernværk 
i Norge, siden paa Bølvig og Eidsfoss. Gift før* 
ste Gang med Dorothea Anchersen (Datter af 
Biskop Anchersen). Gift anden Gang med Ma* 
ria Halvorsen. Gift tredie Gang med Beate Hen* 
rica Michol Resch. (3 Sønner og 2 Døtre).

4.6 Ancher Mortensen Bredsdorff, født i Bredstrup 
23. Februar 1724, død i Februar 1796. Student 
1749, cand. theol. 1752, Sognepræst til Haslund 
og Ølst 1765, Provst i Galten Herred. Gift i 
Hillerslev 23. Marts 1764 med Christiane Augusta 
Bachmann, født paa Højrupgaard 1743, død i 
Værum 1. April 1808 (Datter af Godsinspektør 
til Højrup, Hans Bachmann og Ellen Marie 
Scheel). — (2 Sønner og 3 Døtre).

3,3 Bertel Thomsen, født i Fredericia 10. Juni 1693, 
begravet samme Sted 1. August 1754. Da han 
ligesom sin ældste Broder havde lært Styrmands* 
kunsten i Bergen, blev han derfra i sit 18. Aar 
betroet et Skib at føre, som skulde gaa til Eng* 
land; men han havde den Skæbne at blive op* 
bragt af en Kaper; men næppe havde Kaperen 
sat nogle af sine Folk over paa hans Skib og 
derimod taget ham som Fange om Bord paa 
Kaperen, førend et engelsk Krigsskib kom og 
gjorde sig til Herre over begge Skibene og bragte 
dem begge til England, hvorved han slap fri og 
vel ud af denne Fare. (Fra en gammel Familie* 
optegnelse i den Bredsdorffske Slægt). — Han 
nedsatte sig senere som Køb* og Handelsmand 
i Fredericia og boede i Michaeli Sogn. I Relar* 
tionerne for Fredericia, indsendt til Regeringen 
1735, nævnes han som Ejer af Hus og Gaard 
og Lodjorder, bruger Købmandsskab, Husnæring 
og ejer Halvdelen af Jagten Rachel (»Fredericia
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Købstad og dens Indvaanere 1735«, Vejle Amts 
Aarbog 1924). Han ejede sammen med Broderen 
Hans (Pag. 8) flere Skibe. Blev Raadmand i 
Fredericia 21. Januar 1735.

7. Juli 1723 blev Bertel Thomsen, Køb* og 
Handelsmand her i Staden, med sin Brud, den 
hæderbaarne og dydzürede Demoiselle Anna 
Christiane Jespersdatter Holst efter kongelig Be* 
villing af 29. April sidst afvigte udi Huset co* 
pulerede paa Caution af Hans Thomsen og Nico* 
laj Lobedantz (Hun var Datter af Købmand i 
Fredericia Jesper Holst).

Ved Mandens Død fik Enken Bevilling til at 
sidde i uskiftet Bo og efter hende findes intet 
Skifte, hun levede endnu 1780 hos efternævnte 
Søn Hans.

7 Børn 4,1—4,7.
4.1 Jesper Thomsen, Student, død i Vestindien som 

ganske ung.
4.2 Thomas Thomsen, døbt i Fredericia 30. August 

1726, begravet der 21. November 1726.
4.3 Mette Thomsen, døbt i Fredericia 9. Januar 1728, 

begravet der 27. November 1728.
4.4 Thomas Thomsen, døbt i Fredericia 15. Oktober 

1729, død 20. August 1767. Student fra Frede* 
ricia 1749, cand, theol. 1754, Sognepræst til Voer 
og Estruplund 1758. Gift 26. September 1758 
med Anna Bolter. Barnløs.

4.5 Hans Thomsen, døbt i Fredericia 19. Oktober 
1732, død samme Sted 24. November 1808. Vejer 
og Maaler paa Set. Croix. Senere Købmand i 
Fredericia og Raadmand. Ugift. Oprettede sam* 
men med efternævnte Broder Andreas et gensidigt 
Testamente til Fordel for den længstlevende og 
efter begges Død skulde, efter at forskellige Be* 
løb var fradraget, Kapitalen blive til Det Thom* 
senske Legat i Fredericia. Det Thomsenske Legat 
er stiftet 1802 ved Testamente af 7. December
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(med Kondicilier af 9. Juli 1808, 3. Maj 1811, 
6. August 1816, 17. Juli 1817 og 30. Marts 1818 
og findes paa Landsarkivet i København under 
Hof* og Stadsretten: Eksekuter og Kommissarie* 
skrifter, Fortegnelse 13 Nr. 63) med 157,717 Rdl. 
51 Sk. og er nu paa 160.000 Kr., foruden en 
oplagt Reservefond paa 1016 Kr. Af Renten 

uddeles 15 Por* 
tioner paa 40 Kr. 
og 1 Portion paa 
56 Kr. til træn* 
gende Enker i 
Fredericia. * Set. 
Michaeli Kirke 
faar 1280 Kr. og 
Trinitatis Kirke 
160 Kr. Kommu* 
neskolen 2480 
Kr., Hospitalet 
400 Kr., indtil 
400 Kr. anvendes 
til Understøttel* 
ser til trængende, 
indtil 640 Kr. til 
Beklædning af 
flittige Elever i

Mindepladen paa Fredericia Raadhus Kommuneskolen 
Magistraten faar 

64 Kr., hver af de øvrige Bestyrelsesmedlemmer 
56 Kr. og Regnskabsføreren 96 Kr. Legatet be* 
styres af en Kommission, der bestaar af Magi* 
straten, Byens 2 Sognepræster og 2 af Magistraten 
valgte Byraadsmedlemmer.

I Vestibulen paa første Sal i Raad* og Ting* 
huset i Fredericia findes ovenstaaende smukke 
Basrelief i Marmor af Billedhugger A. Poulsen til 
Minde om Brødrene Hans og Andreas Thomsen.

Han blev begravet i Michaeli Kirke, men Gra* 
ven er nu sløjfet. Den meget smukke Ligsten 
er nu restaureret og anbragt paa Kirkegaarden 
og vedligeholdes af Kommunen.
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4.6 Mette Thomsen, født i Fredericia 19. Juli 1735, 
død i København 7. Maj 1801. Gift med Strøm* 
og Toldinspektør i Fredericia Hans Bech. I Ægte* 
skabet var flere Børn, som alle døde spæde.

4.7 Andreas Thomsen, døbt i Fredericia 3, Septem* 
ber 1739, død i København 26. Juni 1818. Vejer* 
mester i København og boede Badstuestræde Nr. 
128. — Han skænkede 1000 Rdl. til Hellig Geistes 
Kirke, hvorimod jeg, Andreas Thomsen forhaa* 
ber, at min salig Søsters og min Grav, som er 
i Kirkegaarden ud til Kobbergaden, den Grav, 
som cr paa venstre Haand fra Porten til Vim* 
melskaftet, bliver uopgravet i 80 Aar fra den 
Tid mit Lig er nedsat.

Desuden testamenterede han til:
Almindelig Hospital i København 8,000 Rdl.
Det kgl. Frederiks Hospital........  10,000 —
St. Hans Hospital........................ 8,000 —
Institutet for Blinde...................... 10,000 —
Institutet for Døvstumme............. 10,000
Tugt*, Rasp* og Forbedringshuset 

paa Christianshavn..................... 10,000 —
Den afbrændte Frue Kirkes Gen* 

opbyggelse................................... 10,000 —
St. Petri tyske Kirke..................... 10,000 —
Christianshavns Fattigkasse.......... 2,000 —
og desuden nogle mindre Legater til sin Hus* 
holderske og Tjenestepige.
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IndholdssFortegnelse
Altenburg Josephine 21 Brandt Bodil la Cour 47
Amager Frederik 11 — Hans Fr. la Cour 48
Ammitzbøll Helle 39 — Otto Aug. la Cour 47
Anchersen Anna Margrethe 51 — Poul la Cour 48

— Dorothea . 54 Bredsdorff 15
Andersen Anna Kirstine 20 — Anker Mortensen 54

— Christian 20 — Anna Margrethe 54
Arentz Parmo B. 37 — Christen M. 53
Bachmann Christiane A. 54 — Mette Mortensd. 53

— Hans 54 — Peder 54
Balslev Cathrine Staud 53 — Thomas M. 53

— Jens Rasmussen 53 Bruun Anders Iversen 14
Bartholdy Georg Christian 40 — Anna Cathrine 27

— Hedvig Nielsigne 39 — Bertel J. 23
Barwig W. P. 26 — Hans Møller 27
Bay Cecilie Marie 39 — Ivar 18
Bech Hans 57 — Johanne Andersdatter 14
Bentzen 41 — Knud 23
Berendsen S. 9 — Raadmand 13
Berg Mariane 50 Brøndum Beate 21
Bjørn Ida 44 — Hans Verner C. 21
Blichfeld Louise 34 Buhl H. 17

H. F. 34 Bøhmer Christoffer Chr. 23
Bogh Anna 34 — Daniel Frederik 23

— H ans 34 Bøjer Lorentz 8
Bolter Anna 55 Bonding 34
Borch Christen Sørensen 51 Carstensen Christian Mathæus 22

— Erhard 27 — Jørgen Fr. 21, 22
— Jens Sofus 27 — Marie 21
— Johanne Christensd. 51 Christensen Conrad 48
— Marie Sørensdatter 14 Poul 35

Brandt Barthold 15 — Vilhelmine C. 48
— Gomme Frederik 47 Christiansen Casper 48
— Anette la Cour 48 Else 48
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Cirsovius Dorothea 14 Hahn/Thomsen Lili 47
Clausen Karen Marie 22 — — Mogens 47
Clod Elisa Ghristiana 18 — — Ole Anker 45

— Marcus Pedersen 19 - - P. M. 44, 45
— Mette Catharina 19 — — Preben 46

Cour Louise la 47 Halvorsen Maria 54
Diechmann Andreas 15, 23 Hansdatter Anne 8

— Berthold 16 Hansen Anna 37
— Hans 23 — Marie Christine 36

Duus Fritz 31 — Inger 44
Eilschou Elise 34 Hincheldey Christine L. 33
Eltang Adolf R 36 Holm Elise Frederikke B. 41
Fabricius Jørgen 12 — Theodora Cathrine 21, 22
Falch Henriette Marie 27 Holst Anna C. J. 55
Fenger Catharina Dorothea 18 — Jesper 55

— Poul Jenseu 18 Hvalsøe Hans Jørgen 20
Fenner Erik Langer 21 — Sara Jacobine 20
Flensborg Andreas Nicolai 39 Hyltoft Alfred Wimmer 41

— Anna Elisabeth 39 — Carla 40
Ole 39 Ingvarsen Casimir Martin 17, 26

Flensburg Anna C. H. 32 — Henrik Martin 26
— Thomas 32 Jensen Bertha 21

Fog Christian Johan 26 — Hanne Østerskov 49
Friis Christen Hansen 53 — Karl Østerskov 49

— Ellen Kirstine 53 — Lisbeth Østerskov 49
- Hans 17, 29 — Marie S. 36

Galschiøt Fr. Vilhelm 46 — Valdemar 49
— Margot Henriette 46 Johansen Vilhelm 37

Godske Marie Bolt 20 Juel Else Marie 34
Groos Helena 50 Just Hans 6

- I. II. 50 — Maren Kristine 26
Gudme Kristine 23 Jørgensen Bent Irgens 44
Gylding Martha 27 — Hans 44

N. 9 — Inge 45
Hahn Ole Anker 44 — Jens 44, 45
Hahn/Thomsen Aage 44 — Jørgen Gunner 44

— — Aase 44 — Lise Irgens 44
— — Carl 45 — Mathias 9
— — Ejner B. 47 - Petra Margrethe 44
— — Elna 44 — Pouline 44
- - Jørgen 46 Jürgensen Hedvig Margrethe 40
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Kaarsberg Ellen 40 Nielsen Jens 33
Keer Mary 41 Nielsen Thomas Thomsen 35
Knudsen Hedvig Andrea 49 Numsen Cathrine 26
Krumbach Alfrida 48 Olsen Marie Johanne 40
Langballe Anna Elisabeth 49 — Niels 22

— Garl 47, 48 — Ole Peter 22
— Christian Carl 47 Pagh Geja Marie 26
— Grethe 49 Pallesen Hansine Pouline 47
— Hansine 47 Pandrup Johanne Kirstine 53
— Karen Elise 49 Pentz Marie 23
— Otto 49 Pedersdatter Kirsten 5

Lange Elisabeth 16 Petersen Louise 22
Lind Erik 49 — Mathilde Vilhelminé36

— Helmer 49 Rasmussen Frederik 9
— Kirsten 49 — Harry Noer 22
— Vibeke 49 — Henriette 35

Lobedantz Helene Catrine 18 Reimer Elisabeth 14
— Kirstine 15 — Joachim 14
— Nicolai 55 — Ursula 15
— Peder 15 Resch Beate Henrica Michol 54

Luja Marie Sotie 53 Reumert Alexander 40
Lunde Christian Johan 53 — Karen 40
- M. A. 53 — Poul 45

Marcussen Hans 6, 8 — Vibeke Elisabeth 45
— Mette H. 8 Richter Kammerraad 13

Mayland Johannes 16 Risom Christian 25
— Mathias 16 — Lauritz 25

Meyer Helga Ingeborg 45 Rosenstand Theoder 33
— Anna Elisabeth 20 Rudbek Maria 16

Mikkelsen Anna Margrethe 48 Schaldemose Carl Frederik 20
Mortensen Ane 20 — Niels 20

— Peder 5 Schaunburg Adamine Fr. 20
— Thomas 5 — Joachim Heinr. 20

Müller Edith Irgens 45 Schel Ellen Marie 54
— Emil Irgens 45 Schmidt Dorothea Cathrine 50

Neergaard Merete de 44 — Gerda 48
— Thomas de 44 Schou Anna Bodilstine 44
— Vilhelm de 44 — Peter Rasch 44

Neumann Hermann 21 Seidelin Procurator 31
— Tekla Amalie 21 Seimer Elisabeth 20

Nielsen Carl 33, 35 Soel Nicoline Elsemine 33
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Soel Søren R. 33 Thomsen Fr. Carl Chr. E. 20
Svarre Anders 48 — Gunner Flensburg 34

— Christian 48
— Hanne 48
— Kaj Einer 48

Hans 7, 8, 17, 19,
22, 34,

Hans Buhl
55
50

— Søren Sørensen 48 — Hans Emil 22
Sødring Erik Chr. 36 — Hans Frederik 21
Sødring Marie 36 — Hansine Henriette 20
Tarp Agnes 40 — Henning 21
Tarp Carl L. 40 — Henriette 35
Thaarup Henriette 22 — Inge Margrethe 22
Thomsen Aage 36 — Iver 15

— Adam Theodor 21 — Jesper 55
— Anders 15 — Johan Theodor 41
— Andreas 35, 55, 57 — Joh. 15, 17, 18, 23, 26
— Andreas Nicolai — J. M. E. Flensburg 41

Flensburg 34, 39, 40 — Julius 36
— Anna Calhrine H. 49 — Karen Asserbo 35
- Bertel 12, 15, 54 — Karen Cathrine 33
— Birthe 22 — Karen Hartvig 36
— Camilla Nicoline 36 — Karen Signe 41
- Carl 37 — Laura 37
— Carl Georg B. 40 — Laurentze Chr. 33, 35
— Carl Hans 35 — Lise Flensborg 41
— Carl Hartvig 36 — Louise C. C. 20
— Carl Johan Andr. 40 — Marcus A. 18, 26, 27
— Catharine 26 — Maren 15
— Catharine D. 23, 27 — Mathilde V. 37
— Cecilie M. C. 39, 47 — Mette 15, 16, 55, 57
— Chr. A. Hvalsøe 21 — Mette C. 17, 18, 34
— Chr. Frederik 22, 41 — Mette Dorthe 19
— Chr. Schmidt 21 — Morten 5, 15, 17, 50
— Christian Theodor — Nicolai Alfr. S. 36

16, 17, 18, 27, 29, 39, 41 — Nicoline 35
— Dorothea 16 — Olaf Johannes L. 21
— Ebba Gudrun 22 — Poul 26
— Elisa Regina C. 27 — Poul Cecil 41
- Elisabeth C. 19, 23 — Rasmine Severine 34
— Elisabeth Sara 20 — Sara Elisabeth 22
- Elsa 21 — Sofie Constance L. 21
— Flensburg 9 - Sofus Nicolai 41
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Thomsen Susanne 22 Wagner Lili Josephine 46
- Sven Hartvig 36 Wagtmann Birthe 40
— Theodora C. 33 — Erik 45
— Thomas 9, 15, 16, — Kirsten 40

17, 18, 55 — Niels Johan 40
- Thomas Flensburg Walther Agnes Elise 41

33, 34, 37 — Johan Leopold 41
- Thomas Hartvig J. 35 Valeur Christian Resen 50
— Thomas H valsø e 20 - E. 36
— Thomas Michael 27 — Holger 36
- Ulla Hartvig 36 Wichmann Mette E. 19

Thomsen Viggo Johannes 41 Wigant Josephine E. 36
— Vilhelmine J. F. 35 Willejus Inge Vedel 36

Thuesen Else C. 33 Willumsen Mette 22
Thygesen Karen 32 Winding Barbara Marie 53
Thygesen Niels 39


